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MAAJOHTAJAN KATSAUS

Maailmantalouden haasteita

Maailmantalouden suotuisa kasvu 
ja kiihtyvä kansainvälistyminen 
sekä tästä johtuvat yritysten toi-
mintaympäristöön kohdistuvat
haasteet ovat leimanneet viime
vuosina kehitystä. Kansainvälis-
tyminen on luonut mahdolli-
suuksia ja haasteita yrityksille, 
mutta myös valtioille yritysten 
toimintaympäristön vahvistajana 
ja täten hyvinvoinnin kasvatta-
jana. Päätöksiä julkisella ja yksi-
tyisellä sektorilla ei voida enää
tehdä ottamatta huomioon toi-
mintaympäristön kansainvälis-
tymistä. ICC:n tehtävänä on
tuoda elinkeinoelämän aidosti
kansainvälinen näkökulma
osaksi päätöksentekoa meillä ja
maailmalla. Maailmantaloutta 
uhkaava taantuma tuo uusia 
haasteita yritysten kansainväli-
sen toimintaympäristön kehittä-
miseen.

Maailmantalouden 
pelisäännöt

Elinkeinoelämän kansainvälisenä 
yhteistyöjärjestönä ICC esittää 
vuosittain elinkeinoelämän näke-
myksen G8 -maiden huippu-
kokoukselle poliittisista toimista, 
joita suotuisa kansainvälinen
kehitys edellyttävät. 

Taantuva maailmantalous, ra-
hoitusmarkkinoiden epävakaus 
sekä nouseva energian ja ruoan 
hinta vaatisivat elinkeinoelämän 
mielestä pikaisia poliittisia toimia, 
joilla palautettaisiin luottamusta
maailmantalouden kehitykseen. 
Johtavien G8 -teollisuusmaiden
merkitys asiassa on keskeinen. 
Orastavan kansallisen protektio-
nismin kitkeminen sekä onnis-
tunut maailmanlaajuinen WTO-
ja ilmastoratkaisu olisivat omiaan 
vahvistamaan yritysten
uskoa markkinoiden toimivuu-
teen, korostaa Kansainvälinen 
kauppakamari ICC tuoreessa 
kannanotossaan johtavien teolli-
suusmaiden G8-huippukokouk-
selle.

Ilmasto ja energia

Joulukuussa 2007 Balilla käynnis-
tynyt YK-vetoinen ilmastonmuu-

tosprosessi on keskeinen elinkei-
noelämän vaikuttamisen kohden. 
ICC valmistelee elinkeinoelämän 
kansainvälisiä linjauksia ilmaston-
muutoksesta ja energiapolitiikas-
ta. Suomen elinkeinoelämä  on 
ollut asiassa aloitteellinen ja
aktiivinen. 

Kaupan pelisäännöt 

Tahmeasti edenneitä WTO-kaup-
paneuvotteluita on pyritty edis-
tämään elinkeinoelämän panok-
sella meillä ja maailmalla. Toistai-
seksi poliittista tahtoa WTO-
sopuun ei ole löytynyt. Elin-
keinoelämän on väitetty olevan
passiivinen Dohan kierroksen
suhteen, mutta tämä on väärin-
käsitys – tahallinen tai tahaton. 
Koko Dohan kierroksen ajan
vuodesta 2001 yritysjohtajat ovat
kansainvälisesti ja kansallisesti
eri muodoissa ilmaissut tukensa
laajalle ja kunnianhimoiselle
WTO-ratkaisulle. Päättäjiä ja
vaikuttajia on tavattu sekä 
mediassa puhuttu WTO-ratkai-
sun puolesta. 

Mielenosoitukset ja barri-
kaadeille meno ei vielä kuiten-
kaan kuulu elinkeinoelämän
vaikuttamiskeinoihin. Toki yritys-
johtajien näkökulmasta useiden 
vuosien poliittinen vääntö WTO-
sovusta saattaa tuntua käsittä-
mättömältä, mutta ratkaisun
hyödyt kaikkien osapuolten kan-
nalta ovat ilmeiset. Elinkeino-
elämä ymmärtää kansainvälisen 
kaupan jatkuvan kehittämisen 
tärkeyden niin teollisuusmaiden 
kuin kehittyvien maiden yritys-
ten toimintaedellytysten vahvista-
miseksi.

ICC:n laaja agenda

Tänä päivänä ICC seuraa laajasti 
kansainvälisen kaupan ja kilpai-
lun kehitystä, finanssimarkki
noiden ja verotuksen haasteita,
tietoyhteiskunnan ja innovaa-
tioiden edistämistä sekä kestä
vään kehitykseen, ympäristön,
energiaan ja yhteiskuntavastuu-
seen liittyviä kansainvälisiä hank-
keita. Edunvalvonnan ohella ICC 
kehittää johdonmukaisesti yrityk-
sille uusia sopimusmalleja ja

muita välineitä edistämään yri-
tysten välisen ulkomaankaupan
sujuvuutta ja toiminnan vas-
tuullisuutta. ICC Suomi osal-
listuu näihin hankkeisiin vuosit-
tain valittujen toiminnan paino-
pisteiden edellyttämällä tavalla,
suomalaisten asiantuntijoiden
avulla. 

Vaikuttaminen 
välttämätöntä

Kokemuksemme perusteella suo-
malaisen elinkeinoelämän on
aktiivisesti osallistuva – kansain-
välisesti ja kansallisesti – kansain-
välistymisen vaikutuksia käsitte-
leviin keskusteluihin, sillä niillä 
on vaikutuksia siihen, millai-
seksi yritysten toimintaympäristö 
kehittyy pitkällä ja lyhyellä aika-
välillä. Toimivien markkinoiden,
talouskasvun, kaupankäynnin
ja yrittäjyyden merkitystä koko
yhteiskunnan hyvinvoinnin kan-
nalta ei välttämättä vieläkään täy-
sin ymmärretä. Julkisessa keskus-
telussa on taas vaadittu tiukem-
paa sääntelyä, jopa protektionis-
mia.  

ICC-strategia 
tuleville vuosille

ICC:n hallitus ja valtuuskunta
hyväksyivät marraskuussa 2007
Pariisissa linjaukset ICC:n toi-
minnan ja toimintamallin kehit-
tämisestä ja kesäkuussa 2008
Tukholmassa tarvittavat sääntö-
muutokset. ICC:n strategisissa
linjauksissa korostetaan kansain-
välisen kaupan ja investointien
edellytysten vahvistamista kai-
kessa ICC:n toiminnassa. 

ICC Suomi oli vahvasti mukana
kansainvälisessä valmistelutyössä.
Suomella on modernin, tehok-
kaan, pragmaattisen ja yhteistyö-
kykyisen toimijan maine kansain-
välisessä yhteistyössä. Tämä on
jatkossakin syytä käyttää hyväksi 
vaalittaessa suomalaisen elinkei-
noelämän toimintaedellytyksiä
ja intressejä kansainvälisessä yh-
teistyössä.

Timo Vuori, 
maajohtaja
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WCF – maailman kauppa-
kamarit koolla

Nyt on aika harkita investointeja 
Turkkiin, totesivat elinkeinoelä-
män edustajat osallistuttuaan 
heinäkuussa 2007 Istanbulissa 
kauppakamareiden maailman-
laajuiseen kongressiin ”World 
Chambers Congess 2007 – Part-
nership for Prosperity”. Kon-
gressin avasi Turkin pääministeri 
Recep Tayyip Erdogan, joka 
korosti maan sitoutumista EU-
jäsenyyteen sanomalla ”Jos te
otatte kaksi askelta Turkin 
suuntaan, turkkilaiset ottavat 100 
askelta EU:n suuntaan”. Yli 1500 
osallistujaa 118 maasta kerännees-
sä kongressissa olivat Turkin lisäk-
si esillä turvallisuus-, energia- ja 
ilmasto- ja kauppahaasteet. Kaup-
pakamareiden projektikilpailussa 
esiteltiin Suomesta Tampereen 
kauppakamarin hyväksytty 
hallituksen jäsen, HHJ-konsepti 
ja Keski-Suomen kauppakamarin 
Y4-yrittäjyysprojekti. Seuraava 
kauppakamarikongressi pidetään 
3.-5.6.2009 Kuala Lumpurissa 
Malesiassa.

G 8 – maailmantalous
  
ICC luovutti elinkeinoelämän 
kannanoton vuosittain kokoon-
tuvan G8-huippukokouksen 
puheenjohtajalle, Saksan liitto-
kansleri Angela Merkelille. Kan-
nanotossa kiinnitettiin huomiota 
WTO -neuvotteluihin, ilmaston-
muutokseen, energiatehokkuu-
teen ja tuoteväärennösten 
ehkäisyyn. Suomessa puheen-
johtaja Markku Pohjola toimitti 
saman viestin pääministeri Matti 
Vanhaselle ja ulkomaankaup-
pa- ja kehitysministeri Paavo 
Väyryselle. Kesäkuussa 2007 
Heiligendammissa pidetty G8-
maiden huippukokous sopi, että 
yhteisiin toimiin ilmastomuutok-
sen pysäyttämiseksi on ryhdyttävä 
ja energian toimitusvarmuutta
on vahvistettava maailman-
laajuisesti. G8-ryhmä korosti 
myös investointien ja innovaa-
tioiden suojan tärkeyttä maail-
mankaupan kannalta. Investoin-
tien esteitä on karsittava sekä 
tehokkaita tuoteväärennösten ja 
lahjonnanvastaisia toimia on
kehitettävä. Afrikan toiminta-
edellytysten vahvistamista on 
jatkettava velkahelpotusten ja 
yhteiskunnan kehittämisen kaut-
ta. Seuraava G8-huippukokous 
pidetään 2008 Japanissa.         

WTO – kaupan säännöt
 
ICC toimi eri keinoin WTO-
kauppaneuvotteluiden edistä-
miseksi. ICC:n puheenjohtaja 
Marcus Wallenberg tapasi useita 
WTO-vaikuttajia, kuten WTO:n 
pääjohtaja Pascal Lamyn ja Brasi-
lian presidentti Luiz Inacio Lula 

da Silvan sekä ulkoministeri Cel-
so Amorimin. Suomessa ICC:n 
edustajat tapasivat ulkomaan-
kauppa- ja kehitysministerit Paula 
Lehtomäen ja Paavo Väyrysen 
sekä säännöllisesti ulkoasiain-
ministeriön edustajia. Yritys-
johtajien WTO-näkemyksiä jul-
kaistiin kansainvälisessä ja kansal-
lisessa mediassa. ICC.n aloitteesta 
Wall Street Journal-lehdessä oli 
kuuden keskeisen WTO-maan 
yritysjohtajan Mauricio Botelho 

ICC maailmalla 2007/2008 Kauppa ja investoinnit

ICC World Summit 2008 
 
Kansainvälisille yritysjohtajille
suunnattu konferenssi ICC World 
Business Summit 2008 pidettiin
12.-13.6.2008 Tukholmassa
ICC:n puheenjohtaja Marcus
Wallenbergin johdolla. Tilaisuu-
dessa olivat esillä erityisesti 
maailmankaupan tilanne (WTO)
ja tuoteväärennösten kasvava

ongelma. Elinkeinoelämä ilmai-
sikin kokouksessa vahvan tukensa 
pikaiselle WTO-ratkaisulle ja
vaati samalla tehokkaita toimia 
kitkeä kasvava laittoman jäljit-
telyn markkinoilta.

Tilaisuuden pääpuhujina toimivat 
WTO:n pääjohtaja Pascal Lamy, 
Ruotsin pääministeri Fredrik 
Reinfeldt ja ulkoministeri Carl 
Bildt. Paneelikeskustelussa olivat 
mukana muun muassa useita kan-
sainvälisiä yritysjohtajia. Tilai-
suuteen osallistui yli 300 elin-
keinoelämän edustajaa 70 maasta. 
Suomesta Mikael Mäkinen
(Cargotec), Kartsen Slotte (Fazer) 
ja Alexander Ehrnrooth (Virala) 
sekä Martin Granholm ja Timo
Vuori. 
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(Embraer), Jean-René Fourtou 
(Vivendi), Jeff Immelt (GE), 
Mikio Sasaki (Mitsubishi), Ratan 
Tata (Tata Group) ja Marcus Wal-
lenberg (SEB) vetoomus WTO-
sovun puolesta. Financial Times 
-lehdessä julkaistiin European 
Roundtable (ERT) ja ICC-aloit-
teiset yritysjohtajavetoomukset 
WTO-ratkaisun tärkeydestä. 
Suomesta vetoomuksen olivat al-
lekirjoittaneet vuorineuvos Jorma 
Eloranta (Metso), hallituksen pu-
heenjohtaja Antti Herlin (Kone), 
vuorineuvos Jukka Härmälä 
(StoraEnso), vuorineuvos Ole Jo-
hansson (Wärtsilä), toimitusjohta-
ja Olli-Pekka Kallasvuo (Nokia) 
ja varakonsernijohtaja Markku 
Pohjola (Nordea). Kauppalehdes-
sä ja Taloussanomissa julkaistiin 
ICC Suomen hallituksen WTO-
vetoomus.

YK – Kaupalla kehitystä
 
ICC toimii YK:n eri organisaati-
oiden yhteistyökumppanina kan-
sainvälisen kaupan ja kehityksen 
kysymyksissä. ICC:n pääsihteeri 
Guy Sebban tapasi YK:n uuden 
pääsihteerin Ban Ki-moonin 
maaliskuussa 2007 New Yorkis-
sa. Tapaamisessa keskusteltiin 
yksityisten investointien merki-

tyksestä kehitysmaissa ja sovittiin 
ICC:n ja YK:n johdolla yhteis-
työn tiivistämisestä yksityisen ja 
julkisen sektorin kesken kan-
sainvälisen kaupan ja kehityksen 
kysymyksissä.

WES – maailmantalous
  
ICC jatkoi yhteistyöstä saksa-
laisen tutkimuslaitoksen CE-
SIfo kanssa maailmantalouden 
kehityksen arvioimisessa. ICC 
ja CESIfo selvittivät neljä kertaa 
vuoden aikana World Econo-
mic Survey -raportin muodossa 
kansainvälisten yritysjohtajien 
näkemyksiä talouden kehityk-
sestä. Kyselyihin osallistui yli 
1000 yritysasiantuntijaa yli 90 
maasta, Suomi mukaan lukien. 
ICC Suomi yhteistyössä Keskus-
kauppakamarin kanssa julkaisi 
tulokset Suomessa.

Protektionismi kuriin
 
ICC julkisti kannanoton, jossa 
korostetaan kansainvälisten 
investointien merkitystä suotui-
san kehityksen ja hyvinvoinnin 
kasvun kannalta sekä tuodaan 
esille huoli kasvavasta protektio-
nismista ja kansallisten inves-
tointirahastojen markkinoiden 
kehitystä vääristävästä uhasta. 

Tullaus toimimaan

ICC jatkoi yhteistyötään Maail-
man tullijärjestön WCO:n kanssa 
tullimenettelyjen kehittämiseksi 
entistä paremmin kansainvälisen 
kaupan tarpeita vastaavaksi tilan-
teessa, jossa turvallisuusriskien 
johdosta rajavalvontaa ollaan tiu-
kentamassa eri puolilla maailmaa. 
Samalla ATA Carnet-tulliasiakir-
jan maailmanlaajuista käyttöön 
ottamista edistettiin yhteistyössä 
kauppakamareiden kanssa.  

Kauppa ja kehitys

ICC edistää yhteistyössä YK:n 
UNCTAD:n kanssa investointeja 
vähiten kehittyneiden maiden 
markkinoille laatimalla investoin-
tioppaita esimerkiksi sellaisista 
maista kuin Bangladesh, Etio-
pia, Mali, Mosambik, Nepal ja 
Uganda.  
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Markkinoille kilpailua
 
ICC seuraa kansainvälisen
kilpailuviranomaisyhteistyö-
verkoston, International Compe-
tition Networkin (ICN) toimia 
yhdenmukaistaa kansallisia viran-
omaismenettelyitä kansain-
välisten kilpailuasioiden hoita-
misessa, kuten rajat ylittävät 
yrityskaupat, rikkomusmaksut, 
kartellit ja leniency-ohjelmat.

ICC järjestää Brysselissä ICC:n 
ja EU:n kilpailuoikeusasiantun-
tijoiden vuosittaisen tapaami-
sen, johon osallistuu komission 
puolelta pääjohtaja Philip Lowe 
(DG Comp). 

Syksyllä ICC tapaa New Yorkissa 
USA:n kilpailuviranomaisia. Ko-
kous pidetään samassa yhteydessä 
Fordhamin kilpailuoikeudellisen 
seminaarin kanssa. 

Vuonna 2007 ICC antoi Kiinan 
hallitukselle lausunnon maan 
uudesta kilpailulaista, jonka 
odotetaan tehostavan markki-
noiden toimintaa ja karsivan 
kilpailunrajoituksia. Ulkomaiset 
investoijat ovat tyytyväisiä uudesta 
laista. Ainoa huolta aiheuttava 
seikka on viranomaisten harkin-
tavalta kansallisesti strategisesti 
tärkeiden intressien suojaamisessa 
kilpailuoikeuden soveltamisessa 
Kiinassa.

Siirtohinnoittelu 
toimivaksi

ICC jatkoi ajankohtaisten, kan-
sainväliseen verotukseen liitty-
vien kysymysten seurantaa ja 
sääntelyä erityisesti OECD:n ja 
EU:n puitteissa. Useamman 
vuoden ajan ovat olleet esillä
siirtohinnoitteluun kansain-
välisessä yritystoiminnassa liitty-
vät haasteet. Samoin kansallisia 
eroavaisuuksia sisältävä arvon-
lisäverotus ja muu välillinen 
verotus ovat ongelmallisia yritys-
ten näkökulmasta. EU:n yhtei-
nen veropohjaehdotus oli myös 
käsittelyssä.

Corporate Governance 
Worldwide

ICC välitti yrityselämälle tietoa 
eri puolilla tapahtuvasta corpo-
rate governance -kehityksestä ja 
järjesti Prahassa roundtable-
keskustelun, jossa olivat esillä 
kehitys Bulgariassa, Tsekissä,
Unkarissa, Latviassa, Liettuassa, 
Puolassa, Romaniassa, Slova-
kiassa ja Sloveniassa.

Finanssimarkkinat ja riskit

ICC seurasi finanssimarkki-
noiden kehitystä ja julkaisi teok-
sen ”The Contractual Governan-
ce of Private Equity and Hedge 
Funds”. Vakuutusten osalta oli 
esillä pitkän aikavälin riskit 
ja niiden vakuuttamisen sekä 
valmisteilla kannanotot teemois-
ta: ”Offshore Outsourcing” ja 
”Long-tail risks”. 

Tietoyhteiskunta kaikille
 
ICC:n erillinen BASIS – Business 
Action to Support the Informa-
tion Society – projekti seurasi ja 
koordinoi elinkeinoelämän toimia 
World Summit on Informati-
on Society (WSIS) -prosessin 
jälkiseurannassa.  Suomesta ovat 
keskeisesti mukana Nokia ja 
NokiaSiemensNetwork. Tietoyh-
teiskunnan kansainvälistä kehi-
tystä edistää YK:n alainen Global 
Alliance for ICT and Develop-
ment (GAID), jossa elinkeino-
elämän edustajana toimii ICC:n 
pääsihteeri Guy Sebban. Inter-
netin hallinnointia kehitetään 
sidosryhmäyhteistyössä Internet 
Governance Forumin puitteissa. 
Näihin liittyen ICC julkaisi tieto-
yhteiskunnan regulaatiohaasteita 
käsittelevän suosituksen  ”In-
ventory of Policy Positions and 
Practical Guidance 2007”,  joka 
esiteltiin Internet Governance 
Forumissa marraskuussa 2007. 

 
Teletietojen tallennus

ICC seurasi EU:n toimia tele-
markkinoiden ja televiestinnän 
sääntelyssä, erityisesti ehdotuksia 
tiukentaa teletietojen tallennus-
velvoitteita. ICC yhteistyössä mui-
den elinkeinoelämän järjestöjen 
kanssa kiinnitti vuoden aikana 
komission huomiota keinoihin 

Markkinoiden pelisäännöt sopimusteitse turvata riittävä 
tietoturva yrityksissä kolmansiin 
maihin liittyvissä tietojen luovu-
tuksissa. Lisäksi arvosteltiin EU:n 
kohtuuttomia tallennusvelvoitteita 
alan toimijoille. EU:n tietosuoja-
direktiivin mukaan henkilötietoja 
voidaan siirtää EU:n ulkopuolelle 
vain, jos vastaanottajamaassa taa-
taan riittävä tietosuojan taso. EU 
hyväksyi ICC:n mallilomakkeen, 
jota voidaan käyttää luovutettaes-
sa henkilötietoja EU:n ulkopuo-
lelle kaikista 25 EU-maasta. 

IPR Worldwide

ICC julkisti päivitetyn version 
julkaisusta, ICC Roadmap on 
Intellectual Property, johon 
on koottu kaikki ajankohtaiset 
kansainväliset teollis- ja tekijän-
oikeushankkeet sekä arvioitu 
niiden vaikutusta yritysten näkö-
kulmasta. Tältä pohjalta 
ICC seurasi teollis- ja tekijän-
oikeuksien kehitystä erityisesti 
Maailman Henkisen omaisuuden 

ti- ja tavaramerkkilainsäädännön 
uudistamista ja valmisteli kannan-
otot asiasta, jotka toimitettiin eng-
lannin ja kiinan kielellä Kiinan 
viranomaisten käyttöön. 

Jäljittely kuriin
 
ICC:n erillinen BASCAP –
Business Action to Stop
Counterfeiting and Piracy 
-projekti pyrki yritysjohtajien ve-
dolla lisäämään yleistä tietämystä 
tuoteväärennösten aiheuttamista 
ongelmista sekä painostamaan 
valtioita noudattamaan velvoit-
teitaan puuttua laittomuuksiin. 
Vuoden aikana hankkeen tukijoi-

järjestö WIPO:ssa ja EU:ssa. 
Esillä olivat EU:n patenttijär-
jestelmän kehitys sekä patentti-
lainsäädännön kansainvälinen 
harmonisointi ja lääkeaineiden 
pakkolisensiointi. Lisäksi ICC 
seurasi Kiinan kansallisen patent-

na toimivat yritysjohtajat Jean-
René Fourtou (Vivendi), Peter 
Brabeck- Letmathe (Nestle), 
Bob Wright (NBC Universal), 
Jean-François Dehecq (Sanofi 
Aventis), Jan Muehlfeit (Micro-
soft, EMEA), Afaque Ahmed 
Khan (Hobo Collections), Raaja 
Kanwar (UFO Moviez) ja David 
Iakobachvili (Wimm-Bill-Dann 
Foods) olivat esillä mediassa 
korostaen laittoman jäljittelyn 
kitkemistä.
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Kehitys kaipaa kaikkia
energiamuotoja 

ICC osallistui useampaan kestä-
vän kehityksen kansainväliseen 
kokoukseen edustaen elinkeino-
elämän näkemyksiä keskuste-
luissa. Toukokuussa 2007 oli
energiapolitiikka aiheena New
Yorkissa pidetyssä YK:n Kestä-
vän kehityksen toiminnan
kokouksessa (CSD 15), johon
elinkeinoelämä valmistautui
yhteisellä Business Action for
Energy -hankkeella. ICC julkisti 
kannanotot ”Energy Security”
ja ”Energy Efficiency”, joiden 
valmisteluun Suomesta osallis-
tuivat Jouni Tolonen (EK),
Martti Kätkä (TVO) ja Juhani 
Santaholma (ICC) seurasivat
CSD-valmistelua. Martti 
Kätkä (TVO) osallistui myös 
itse CSD-kokoukseen, jossa 
esiteltiin esimerkkinä yritysten 
hyvistä käytännöistä muun
muassa Ahlholmens Kraftin 
biomassalaitos. CSD 15 
-kokouksen anti tyydyttää elin-
keinoelämää, sillä kokouksessa 
ei hyväksytty ydinvoimakielteisiä 
lausumia. 

Kohti globaalia 
ilmastosopimusta?

Maailmanlaajuista ilmasto-
poliittista sopimusta valmisteltiin 
vuoden 2012 jälkeiselle ajalle. 
Vuosi 2007 huipentui joulukuussa 
Balilla pidettyyn YK:n ilmasto-
kokoukseen, jossa ensisijaisesti 
sovittiin tulevan neuvottelu-
prosessin käynnistämisestä, ei 
vielä järjestelmän sisällöstä eikä 
päästökiintiöistä. Käynnistetty 

KESTÄVÄ KEHITYS – ILMASTO – ENERGIA 

neuvotteluprosessi tähtää uuteen 
globaaliin sopimukseen vuosien 
2009-2011 aikana. Elinkeinoelä-
mä oli vahvasti mukana ilmasto-
politiikan valmistelussa. World 
Business Council for Sustainable 
Development (WBCSD) ja ICC 
järjestivät Balilla 10.12.2007 
Global Business Day-tapahtuman, 
jossa elinkeinoelämän ilmasto-
viesti saatettiin päättäjien tietoon. 

Elinkeinoelämälle yhteiset 
ilmastotavoitteet

Laajassa kotimaisessa yhteistyössä 
valmistellusta ICC Suomen aloit-
teesta ”Towards global climate 
change regime” ICC käynnisti 
valmistelutyön jossa arvioidaan 
kirjavien ilmastotoimien haitalli-
sia vaikutuksista kaupalle, inves-
toinneille ja kestävälle kehityk-
selle. Aloite valmisteltiin laajassa 
kotimaisessa yhteistyössä. Kan-
sainvälisesti kaupan ja ilmaston-
muutoksen väliseen yhteyteen on 
alettu kiinnittää entistä enemmän 
huomiota. Aloitteen valmistelu 
jatkuu 2008 ja Suomesta siihen 
osallistuu EK:n ilmastoryhmän 
puheenjohtaja, asiantuntija Jouko 
Rämö (PVO). Energiakysymyk-
sissä tärkeimmiksi aiheiksi ovat 
nousseet energian ilmastopoliit-
tiset kytkennät, huoltovarmuus, 
kaikkien energiateknologioiden 
edistäminen, energialähteiden 
monipuolistaminen, teknologia ja 
energiainvestoinnit.

vastuulliSUUS kansainvälisillä markkinoilla

Global Compact 

YK:n edellisen pääsihteerin Kofi 
Annanin käynnistämän Global 
Compact -hankkeen alusta alkaen 
ICC on ollut yksi keskeinen elin-
keinoelämän yhteistyökumppani. 
ICC oli mukana Global Compact 
Leaders Summitissa heinäkuussa 
2007 Genevessä, jossa YK:n pää-
sihteeri Ban Ki-Moonin johdolla 
yritysten ja kansalaisjärjestöjen 
edustajat keskustelivat ajankoh-
taisista vastuullisen yritystoimin-
nan haasteista, kuten työolojen 
kehittäminen, ihmisoikeuksien 
kunnioittaminen yrityksessä ja sen 
hankintaverkostoissa sekä ilmas-
tonmuutoksen torjunta. Suomesta 
Global Compact-aloitteessa ovat 
mukana Cargotec, Kesko, 
M-real, Metsäliitto, Metso, 
Nokia, StoraEnso ja UPM. ICC 
Suomi toimii kansallisena yhteis-
työelimenä.

Vastuu hankinta-
verkostoissa 

ICC jatkoi yrityselämän näkökul-
masta kansainvälisten yhteiskun-
tavastuualoitteiden kehityksen 
seurantaa ja valmisteli elinkei-
noelämän näkemyksen yritysten 
vastuusta tuotanto- ja hankin-
taketjuissa. ”ICC Guidance on 
Supply Chain Responsibility” 
korostaa valtioiden ensisijais-
ta vastuuta turvata paikalliset 
työolot ja ympäristönsuojelu. 
Käytännön keinoja avulla yritys 
voi myös varmistaa toimintansa 
riskittömyyttä kansainvälisesti. 
Suomesta Jouko Kuisma (Kesko), 
Jukka Seppälä (Metso) ja Anne 
Klemetti (Nokia) olivat mukana 
valmistelutyössä.

Ihmisoikeudet ja yritys 

ICC seurasi YK:n toimia aiheesta 
elinkeinoelämä ja ihmisoikeu-
det. YK:ssa on keskusteltu jo 
useamman vuoden ajan yritysten 
roolista ihmisoikeuskysymyksissä 
ja monikansallisille yrityksille 
on ehdotettu jopa uusia sitovia 
ohjeita ihmisoikeuksien osalta. 

YK:n erityisvaltuutettu John 
Ruggie on selvittänyt valtioiden, 
yritysten ja muiden toimijoiden 
roolia ihmisoikeuksissa. ICC on 
tehnyt tiivistä yhteistyötä John 
Ruggien kanssa, joka oli keväällä 
2007 vieraana ICC-kokouksessa. 

Vastuullinen markkinointi

ICC uudistaa säännönmukaisesti 
mainonnan ja markkinoinnin 
kansainvälisiä itsesääntelyohjeita. 
Uusittu Markkinoinnin kan-
sainväliset perussäännöt sisältää 
markkinointiviestinnän yleisten 
ohjeiden lisäksi ohjeet myynnin-
edistämisestä, sponsoroinnista, 
suoramarkkinoinnista, markki-
noinnista sähköisessä mediassa 
sekä ympäristöväittämistä. 

Vuonna 2007 uudet ohjeet otettiin 
käyttöön eri puolilla maailmaa 
Suomi mukaan lukien.

Liikenteeseen 
investoitava

ICC julkisti kannanoton, joka 
korostaa liikenneinvestointien 
merkitystä tavara- ja henkilö-
liikennemäärien kasvaessa. 
Kansainvälisen kaupan kasvaessa 
korostuu toimivien kuljetus-
yhteyksien ja tehokkaan logis-
tiikan merkitys. Liikenne-
infrastruktuuria on johdon-

mukaisesti ja määrätietoisesti 
kehitettävä eikä julkinen sektori 
ole pystynyt riittävästi panosta-
maan liikenneinfrastruktuurien, 
kuten maanteiden, rautateiden 
ja satamien kehittämiseen. ICC 
korostaa myös laajemmin kul-
jetuspalveluiden vapauttamista 
kilpailulle kaikkien kuljetus-
muotojen osalta.   
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ICC-KANNANOTOT 2007 ULKOMANKAUPAN KÄYTÄNNÖT

Remburssit

Kansainvälisessä kaupassa laajasti 
käytettyjen, ICC:n yhdenmukaiset 
remburssisäännöt (Uniform Rules 
for Documentary Credits; UCP 
600) otettiin maailmanlaajuisesti 
käyttöön 1.7.2007 lukien.

Projektitoimitukset

ICC julkisti kansainvälisen mal-
lisopimuksen projektiviennistä 
”ICC Model Turnkey Contract 
for Major Projects”, joka  tarjoaa 
neutraalin pohjan kansainväliseen 
laitostoimitukseen. 

Ulkoistaminen

ICC julkisti myös kansainvälisen 
ohjeen ulkoistamissopimuksista. 
ICC Legal Handbook on Global 
Sourcing Contracts tarjoaa due 
dilence tyylisen muistilistan 
kansainvälisistä ulkoistamissopi-
muksista. 

Toimitusehdot 

ICC päätti marraskuussa 2007 
käynnistää Incoterms 2000-toimi-
tusehtojen uudistamisen. Useiden 
eri vaiheiden jälkeen syntyi laaja 
kansainvälinen yksimielisyys siitä, 
että toimitusehtoja on syytä kehit-
tää määrätietoisesti, vähintään 10 
vuoden väliajoin ottaen huomioon 
yritysten toimintaympäristön 
muutokset. Virallisesti uudistus-
työ alkaa vuoden 2008 aikana. 
Suomesta ICC:n Incoterms 
valmisteluryhmän kutsuttiin OTT 
Lauri Railas (Krogerus).

Tehokas riitojenratkaisu

ICC julkaisi ohjeet kustannus-
tehokkuudesta kansainvälisessä 
välimiesmenettelyssä sekä selvitti 
rikosoikeuden suhdetta välimies-
menettelyyn sekä kilpailuoikeu-
dellisten seikkojen huomioon 
ottamista välimiesmenettelyssä. 

Vuoden 2007 aikana ICC julkisti 
seuraavat yksityiskohtaiset ja 
teemakohtaiset, kansainväliset 
kannanotot:

Talouspolitiikka

•	 ICC statement on behalf of
	 world business to the Heads
	 of State and Government of
	 the Heiligendamm G8-
	 Summit

Kauppa- ja investoinnit

•	 Completing the Doha round
•	 Investment protectionism
•	 Anti-dumping and WTO
•	 Trade facilitation and WTO

Kilpailupolitiikka

•	 EC Guidelines on non-
	 horizontal mergers
•	 EC remedies and merger
	 control
 
Verotus 

•	 Airline ticket tax – a business
	 viewpoint
•	 Consolidated Corporate Tax
	 base in Europe

Rahoitus ja vakuutus

•	 Contractual Governance of
	 Private Equity and Hedge
	 Funds
 
Tietoyhteiskunta

•	 Telecoms liberalization
•	 Regulation and E-business
•	 Regulating the delivery of
	 audiovisual content

Teollis- ja tekijänoikeudet 
•	 Protection of traditional 
	 knowledge
•	 China Patent and Trademark
	 Laws

Mainonta ja markkinointi
•	 ICC Codes on Advertising
	 and Marketing Practice

Kuljetukset ja logistiikka

•	 Investment in port & freight
	 transport infrastructure
•	 Air Emissions from Ships

Ympäristö ja energia

•	 Long-term international
	 policy approach to address
	 global climate change 2007 
	 - Bali
•	 Energy security – a world 
	 business perspective
•	 Energy efficiency – a world
	 business perpsective

Yritysten yhteiskuntavastuu
 
•	 The role of UN promoting
	 corporate responsibility
•	 UN and corruption
•	 Supply Chain Responsibility

Riitojen ratkaisu

•	 Controlling time and costs

Kaikki kannanotot on julkaistu 
ICC:n www-sivulla
www.iccwbo.org
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ICC – KUKA ON KUKA 2008

ICC Strategia 2008 – kohti 
uusia haasteita

ICC:n hallitus ja valtuuskunta 
hyväksyivät marraskuun lopussa 
2007 Pariisissa linjaukset ICC:n
toiminnan ja toimintamallin ke-
hittämisestä vuoden 2008 aikana. 
Linjauksissa korostetaan kansain-
välisen kaupan ja investointien
edellytysten vahvistamista kai-
kessa ICC:n toiminnassa; elin-
keinoelämän itsesääntelyn vahvis-
tamista, esimerkkinä markkinoin-
nin ohjeet; elinkeinoelämän kan-
sainvälisen yhteistyön, erityisesti 
ICC:n ja WBCSD:n yhteistyön
vahvistamista ympäristö-, energia- 
ja ilmastonmuutoskysymyksissä 
sekä ICC:n toimintatapojen mo-
dernisoimista mukaan lukien 
päättävien toimielinten ja asian-
tuntijaryhmien toiminta. Lisäksi 
pidetään tärkeänä yritysjohtajien 
sitouttamista toimintaan käytän-
nön keinoin, esimerkkinä vuosit-
tainen ICC:n yritysjohtajatapaa-
minen. Strategiset linjaukset val-
misteli ICC:n hallituksen alai-
suudessa ICC:n puheenjohtaja 
Marcus Wallenbergin vetämä 
erillinen strategiaryhmä, jossa 
olivat mukana ICC:n varapuheen-
johtajat Victor Fung (Li&Fung) ja 
Jean-Rene Fourtou (Vivendi Uni-
versal) sekä Eric Belfrage (SEB), 
Manfred Gentz (Zurich Finan-
cial Services), Herbert Ober-
hänsli (Nestle), Charlie Heeter 
(Deloitte&Touche), Y.K. Modi 
(YKM Holdings), Rona Yircali 
(Best Energy Group), kauppaka-
mareiden edustajana Peter Mihok 
(Slovakia) ja ICC:n maaedustajana 
Timo Vuori (Suomi). 

ICC:n johdossa Wallenberg 
ja Fung

Vuonna 2007 ICC:n puheenjoh-
tajana jatkoi Marcus Wallenberg 
(SEB, Ruotsi) ja ICC:n varapu-
heenjohtajana Victor K. Fung 
(Li & Fung, Hongkong). Wallen-
bergin ja Fungin puheenjohta-
juus kestää kesäkuuhun 2008, 
jolloin valitaan uudet puheenjoh-
tajat. Vivendi Universalin Jean-
René Fourtou jatkoi vielä vuoden 
2007 puheenjohtajiston jäsenenä. 
Suomen Martin Granholm toimii 
ICC:n hallituksessa vuosina 
2007-2009.

Kesäkuussa 2008 ICC:n vuosi-
kokouksessa Tukholmassa valit-
tiin Marcus Wallenbergin seuraa-
jaksi ICC:n puheenjohtajaksi Dr. 
Victor Fung (Li & Fung, Hong-
kong) ja varapuheenjohtajaksi 
Dr. Rajat Gupta (McKinsey&Co, 
USA) vuosille 2008-2010. Wal-
lenberg jatkaa puheenjohtajiston 
jäsenenä. 

Uusi edustaja New Yorkiin 
ja Geneveen

Louise Kantrow aloitti New 
Yorkissa ICC:n edustajana 
tehtävänään seurata YK:ssa ja 
sen alajärjestöissä käynnissä 
olevia, talouselämän kannalta 
keskeisiä hankkeita. Kantrow on 
aikaisemmin vaikuttanut YK:ssa 
asiantuntijana sekä toiminut 
International League for Human 
Rights -järjestön vetäjänä. ICC:n 
aikaisempi New Yorkin edustaja 
William Stibravy jäi eläkkeelle. 
Geneven edustajana aloitti 
Jacqueline Coté, joka seuraa 
elinkeinoelämän näkökulmasta 
WTO:n ja YK:n toimintaa. 
Jacqueline Coté on toiminut 
aikaisemmin WBCSD:n johta-
jana sekä yhtiöissä: Phillips & 
Vineberg Solicitors, the SGS 
Group ja Dupont de Nemours 
International.   

Jason Fry välitys-
tuomioistuimeen 

Uudesta-Seelannista kotoisin ole-
va Jason Fry nimettiin lokakuusta 
2007 lähtien ICC:n välitystuomio-
istuimen uudeksi pääsihteeriksi. 
Hän seuraa kuusi vuotta pääsih-
teerinä toiminutta Anne-Marie 
Whiteselliä, joka siirtyy USA:han 
asianajotoimintaan. Jason Fry 
on toiminut Uuden-Seelannin 
edustajana välitystuomioistuimes-
sa usean vuoden ajan. Hän on 
toiminut vuodesta 1999 Clifford 
Chance -toimiston osakkaana 
Pariisissa.

ICC:n kansainvälinen 
sihteeristö 

ICC International Secretariat 
sijaitsee Pariisissa ja sen pää-
sihteerinä toimii Guy Sebban.  
Pääsihteerin apuna työskentelee 
10 eri toimintasektoreista vastaa-
vaa johtajaa (Policy Manager). 

Sihteeristön lisäksi ICC:lla on 
edustaja New Yorkissa ja Gene-
vessä (ICC Offices for the UN/ 
International Organisations) sekä 
Singaporessa (ICC-Asia). Vuonna 
2007 Genevestä WTO-asioista 
raportoi David Hartridge ja New 
Yorkissa toimi William J. Stibravy 
ja Singaporessa Ju-Song Lee. 

Kaupallisen rikollisuuden torjun-
taa keskittyä ICC Commercial 
Crime Services toimii Lontoossa 
johtaja Pottengal Mukundanin
johdolla. Se käsittää kolme osas-
toa: International Maritime
Bureau, Counterfeiting Intellig-
ence Bureau ja Financial Investi-
gation Bureau.
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ICC SUOMESSA 2007/2008

Maailmanlaajuista 
yhteistyötä vuodesta 1927

Vuosi 2007 oli ICC Suomen 
80-vuotisjuhlavuosi. Osa-
na Suomen elinkeinoelämän 
kansainvälistymistä päätettiin 
vuonna 1927 liittyvä vuonna 
1919 perustettuun elinkeinoelä-
män kansainväliseen järjestöön, 
Kansainväliseen kauppakama-
riin. Keskuskauppakamarissa 
pidettiin 21.2.1927 kokous, jossa 
Suomen Pankkiyhdistys, Suo-
men Puunjalostusteollisuuden 
Keskusliitto, Suomen Teollisuus-
liitto, Suomen Tukkukauppi
aitten Liitto ja Keskuskauppa-
kamari perustivat Kansainvälisen 
kauppakamarin Suomen kan-
salliskomitean. Ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin Suomen 
Pankkiyhdistyksen puheenjohtaja, 
lakit.tri J.K.Paasikivi. Ensimmäi-
set yritysjäsenet olivat Oy Fiskars 
Ab, Kesko Oy, Oy Strömberg 
Ab, SOK ja Wärtsilä ja vähän 
myöhemmin Oy Machinery Ab 
ja Oy Stockmann Ab. Näin alkoi 
Suomen elinkeinoelämän kan-
sainvälinen yhteistyö ja verkottu-
minen. Juhlavuoden kunniaksi 
ilmestyi ICC Suomen julkaisu 
”ICC Suomi 1927-2007”.

Kansainvälinen kauppakamari

ICC Suomi 1927 – 2007

Kauppa ja innovaatiot 
vaarassa 

Globaalitalouden menestyjä, 
ulkomaankaupasta riippuvainen 
Suomi kärsii erityisesti, mikäli 
maailmankaupan kehityksen
kannalta keskeiset Maailman
kauppajärjestö WTO:n neuvot-
telut epäonnistuvat, varoitti
Kansainvälisen kauppakamarin, 
ICC:n puheenjohtaja Marcus
Wallenberg puhuessaan ICC
Suomen 80-vuotistilaisuudessa 
6.2.2007 Helsingissä. Marcus
Wallenberg toivoi Suomen
hallitukselta ja elinkeino-
elämältä määrätietoisia toimia

EU:n jäsenenä WTO-sovun
aikaansaamiseksi. Saman viestin
hän toisti tapaamisessa ulkomaan-
kauppa- ja kehitysministeri
Paula Lehtomäen kanssa. Lisäksi 
Wallenberg korosti aineettoman 
pääoman ja innovaatioiden merki-
tyksestä nyky-yhteiskunnan kehi-
tyksessä ja hyvinvoinnin kasvussa 
ja esitti huolensa innovaatioiden 
tehottomasta suojasta eri maissa. 

Kohti EU-USA -talousaluetta

ICC Suomen kevätkokouksen 
18.4.2007 vieraana oli suurlähetti-
läs, US Council for International 
Business (ICC USA) hallituksen 
jäsen Thomas Niles, joka puhui 

transatlanttisista suhteista. Ni-
lesillä on takana yli 30-vuotisen 
ura USA:n ulkoasiainhallinnossa 
toimien USA:n suurlähettiläänä 
mm. Kanadassa, Kreikassa ja Eu-
roopan unionissa sekä diplomaat-
tina Moskovassa, Belgradissa sekä 
NATOssa. Vuodesta 1999 lähtien 
hän on toiminut USA:n talouselä-
män palveluksessa. Hän on myös 
Jacobs Engineering Group Inc 
hallituksen jäsen. 

Ilmasto ja energia 
huolenaiheena

 ICC Suomen syyskokouksen 
21.11.2007 yhteydessä pidetyn 
ICC Business Info teemana 
oli energia ja ilmastonmuutos. 
Alustajina toimivat kauppa- ja 
teollisuusministeriön energia-
osaston teollisuusneuvos Arto 
Lepistö ja PVO:n toimitusjohtaja 
Timo Rajala. Lepistö kertoi EU:n 
ja Suomen tulevista energia- ja 
ilmastolinjauksista. Rajala esitteli 
linjauksiin liittyviä huolia ja haas-
teita elinkeinoelämän kannalta.

WTO ja Venäjä

Ulkomaankauppa- ja kehitys-
ministeri Paavo Väyrynen oli 
ICC Suomen ja Keskuskauppa-
kamarin hallituksen vieraana 
6.6.2007. Hänen mukaansa 
WTO-kauppaneuvotteluiden
ja Venäjän WTO-jäsenyyden tiellä 
on edelleen haasteita, jotka saat-
tavat pitkittää prosesseja. Suomen 
osalta Väyrynen piti tärkeänä 
Venäjä-yhteistyön tiivistämistä 
kaikilla tasoilla. Hän aikoo myös 
itse tehdä paljon vienninedistä-
mismatkoja niin Venäjälle kuin 
muillekin mielenkiintoisille 
markkina-alueille.  

Osana säännöllistä kauppa-
kamariyhteistyötä Keskuskaup-
pakamarin delegaatio vieraili 
Moskovassa 15. – 16.3.2007 
puheenjohtaja Hannu Penttilän 
johdolla. Delegaatioon kuuluivat 
ICC:n edustajina varapuheen-
johtaja Martin Granholm ja 
pääsihteeri Timo Vuori. Delegaa-
tio tapasi muun muassa Venäjän 
federaation kauppa- ja teollisuus-
kamarin puheenjohtajan Jevgeny 

KAUPPA JA INVESTOINNIT

M Primakovin sekä useita muita 
Venäjän keskeisiä vaikuttajia. 
Lisäksi delegaatiolla oli tapaami-
nen Suomen suurlähettiläs Harry 
Heleniuksen kanssa. 

Eloranta johtoon

Vuorineuvos Jorma Eloranta 
(Metso) valittiin ICC Suomen 
syyskokouksessa 2007 puheenjoh-
tajaksi vuodelle 2008. Eloranta 
seurasi tehtävässä varakonser-
nijohtaja Markku Pohjolaa 
(Nordea).

Globalisaation haasteet

ICC ja ICC Suomi seurasivat 
globalisaation hallintaa ja demo-
kratian kehitystä käsittelevän, 
Suomen ja Tansanian valtioiden 
vetämän Helsinki Prosessin 
työskentelyä. ICC Suomen 
pääsihteeri Timo Vuori vastasi 
hankkeen seurannasta. Tavoittee-
na oli pitää keskusteluissa esillä 
elinkeinoelämän keskeistä roolia 
kaupan ja kehityksen luojana 
sekä valtioiden vastuuta suotui-
sien toimintaedellytysten luomi-
sessa yrityksille.  Marraskuussa 
2007 pidettiin Helsinki Prosessin 
arviointikokous Dar es Saleemis-
sa, Tansaniassa eikä prosessi enää 
jatkune nykymuodossaan.

YK – kauppa ja kehitys 

Ulkoasiainministeriön pyyn-
nöstä ICC Suomi esitti syys-
kuussa 2007 ministeriölle 
näkemyksensä elinkeinoelämän 
tavoitteista YK:n tulevassa 
toiminnassa. ICC Suomen 
mukaan kansainvälinen kehitys 
vaatii vahvaa monenkeskistä 
järjestelmää, joten monenkeski-
sen YK-järjestelmän toiminnan
tehokkuus turvattava. Kaupan 
jakehityksen edistämisessä 
julkisen ja yksityisen sektorin 

syvällisempi yhteistyö on tarpeen. 
Kansainvälisten velvoitteiden 
täytäntöönpanoa on tehostettava 
valtioiden toimin. 

Maailmantalouden 
hermolla

Keskuskauppakamari ja ICC 
Suomi tiedottivat Suomessa 
ICC:n ja Ifo-tutkimuslaitoksen 
World Economic Survey kyselyn 
tuloksista. Maailmantalouden 
kehitystä seurattiin myös CC:n 
ekonomistiryhmän (CEAG) 
työskentelyn pohjalta siten, että 
Suomesta kokouksiin osallistui 
Keskuskauppakamarin ekonomis-
ti Maarit Lindström.   

Maailmankauppa 
toimivaksi 

ICC Suomen toimesta julkaistiin 
ICC Suomen hallituksen yhteinen 
WTO-kirjoitus Kauppalehdessä 
ja Taloussanomissa keväällä 2007. 
Yritysjohtajien mukaan onnistu-
neet WTO-neuvottelut parantai-
sivat käytännössä erikokoisten ja 
-maalaisten yritysten toiminta-
edellytyksiä ja täten elinkeino-
elämän tosiasiallisia mahdolli-
suuksia vahvistaa kansalaisten 
hyvinvointia eri maissa. Koti-
maassa ICC Suomi välitti ICC:n 
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MARKKINOIDEN PELISÄÄNNÖT

Suomen kilpailulaki 
uudistuu

Kauppa- ja teollisuusministeriön 
hallitusneuvos Kristian Tammi-
vuori oli ICC:n kotimaisen 
seurantaryhmän vieraana kesä-
kuussa 2007 kertoen valmisteilla 
olevasta kilpailulainsäädännön 
uudistamisesta. Tarkoitus on 
käydä lävitse lain systematiikka 
ja käsitteet sekä ottaa erityisesti 
kantaa julkisen ja yksityisen 
palvelutuotannon välisiin kilpai-
luhaasteisiin. Samoin menettelyta-
pa-, salassapito- ja vahingonkorva-
uskysymykset ovat selvitettävänä. 
ICC:n kansainvälisiin kokouksiin 
osallistui Suomesta Petri Kuoppa-
mäki (Nokia). 

Kansainväliset 
verohaasteet

ICC Suomi seurasi OECD:n,
EU:n ja muiden tahojen toimia
kansainvälistä yritysverotusta
koskevissa kysymyksissä kuten 
rajat ylittävät yritysjärjestelyt,
alikapitalisointi ja siirtohin-
noittelu sekä sähköisen kau-
pankäynnin verotus.  Suomesta 
ICC:n kansainvälisiin kokouksiin 
osallistuivat asianajaja Pekka 
T. Talari (Krogerus Oy). ICC 
Suomen seurantaryhmän vieraana 
oli toukokuussa 2007 valtiova-
rainministeriön kansainvälisen 
verotuksen yksikön päällikkö 
Antero Toiviainen.

TIETOYHTEISKUNTA

ICC Suomi seurasi kansainvälisiä 
toimia kehittää tietoyhteiskun-
taa YK:n Global Alliance for 
ICT and Development (GAID) 
-ryhmän toimesta ja Internet 
Governance Forumin puitteis-
sa. Esillä olivat keinot kehittää 
käytännössä tietoyhteiskuntaa ja 
sen sääntelyä eri maissa. Suomesta 
ICC:n kansainvälisiin kokouksiin 
osallistui johtaja Tommi Juusela 
ICC Suomen seurantaryhmän 
vieraana oli tammikuussa 2007 
viestintäviraston kansainvälisten 
asioiden apulaisjohtaja Martin 
Andersson.

Teollis- ja tekijänoikeudet   

ICC Suomi seurasi teollis- ja 
tekijänoikeuksien kansainvälistä 
kehitystä, kuten patenttisäännös-
tön harmonisointi ja yritystunnus-
ten suojaaminen ja tekijänoikeus 
digitaalisessa ympäristössä olivat 
esillä. Suomesta ICC:n kansainvä-
lisiin kokouksiin osallistui johtaja 
Urho Ilmonen (Nokia), joka toimi 
ICC Commission on Intellectual 
Property -ryhmän puheenjohta-
jana. Suomessa pidettiin kaksi 
koordinaatiokokousta yhteis-
työssä Keskuskauppakamarin 
IPR-ryhmän kanssa. Yhteistyössä 
seurattiin kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön toimia hyvin tunnettujen 
merkkien suojan järjestämiseksi 
Suomessa.  

Tunnetut merkit

Laajalti tunnettujen merkkien 
luettelo avattiin patentti- ja 
rekisterihallituksessa 15.8.2007. 
Näin yksi pitkäaikainen ICC:n 

edunvalvontahanke tuli valmiiksi 
Suomessa. Hankkeen juuret ovat 
vuodessa 1995, jolloin nousi esille 
kysymys yritystunnusten suo-
jasta kansainvälisessä kaupassa. 
Suomen johdolla tehtiin kansain-
välinen aloite.

Kestävä kehitys, ympäristö, energia, ilmastonmuutos

Kestävä kehitys ja energia

ICC Suomi seurasi ICC:n kautta 
erityisesti YK:n ilmastosopi-
musprosessia ja YK:n Kestävän 
kehityksen kokouksen (CSD 
15) kehitystä. Energiapolitiikka 
oli aiheena toukokuussa 2007 
New Yorkissa pidetyssä YK:n 
Kestävän kehityksen toiminnan 
kokouksessa (CSD 15). Suomesta 
asiantuntijat Jouni Tolonen (EK), 
Martti Kätkä (TVO) ja Juhani 
Santaholma (ICC) seurasivat 
CSD-valmistelua. Martti Kätkä 
osallistui itse CSD-kokoukseen 
ja ICC:n elinkeinoelämän hyviä 
käytäntöjä esittelevässä tilai-
suudessa esiteltiin Ahlholmens 
Kraftin biomassalaitos. 

Investoinnit ja ilmasto

ICC Suomi teki 23.5.2007 aloit-
teen, jossa Suomi toivoi ICC:n 
valmistelevan elinkeinoelämän 
näkemyksen nykyisten, kirjavien 
ilmastotoimien vaikutuksista 
kaupalle ja investoinneille. Asiaa 
valmisteltiin yhteistyössä EK:n, 
energiateollisuuden ja metsäteol-

lisuuden asiantuntijoiden kanssa. 
Aloite sai myönteisen vastaanoton 
ja ICC ryhtyi valmistelemaan 
aloitteen edellyttämiä käytännön 
toimia joulukuun 2007 Balin 
ilmastokokouksen jälkeen. 

Johtava asiantuntija, EK:n ilmas-
totyöryhmän puheenjohtaja Jouko 
Rämö osallistui ICC:n puitteissa 
elinkeinoelämän kansainvälisten 
energia- ja ilmastomuutoslinjaus-
ten valmisteluun. Suomessa jatket-
tiin laajaa yhteistyötä kansainvä-
listen hankkeiden seurannassa 
Elinkeinoelämän keskusliiton 
(EK), Energiateollisuuden (ET) ja 
Metsäteollisuuden kanssa.

näkemyksiä globalisaatiosta ja 
WTO-asioista kotimaisille sidos-
ryhmille, viranomaisille ja 
medialle sekä osallistui koti-
maisiin WTO-tilaisuuksiin. 
Huhtikuussa 2007 ICC:n kevät-
kokouksessa ulkoasiainministe-
riön kauppapoliittisen osaston 
osastopäällikkö Jorma Korhonen 
kertoi ajankohtaisista kansain-
välisten markkinoiden haasteista 
kauppapolitiikan näkökulmasta. 

Suomessa huhtikuussa 2008 
vieraillut Kansainvälisen kaup-
pakamarin ICC:n tuleva puheen-

johtaja Victor Fung oli huolis-
saan maailmantalouden tilasta. 
Fungin mukaan protektionismi 
on selvässä kasvussa keskeisillä 
markkina-alueilla markkinatalo-
uden mallimaata USA:ta myöten. 
Yhden maailman suurimman 
kauppahuoneen, Li & Fung 
Groupin hallituksen puheen-
johtaja Fung oli myös huolissaan 
USA:n taantuman vaikutuksista 
koko maailmantalouteen. Ame-
rikkalaisten kulutuskysynnän 
hiipuminen näkyy väistämättä 
myös Aasian markkinoilla varoit-
taa Fung.
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ULKOMAANKAUPAN KÄYTÄNNÖT 

Maksutavat 

ICC Suomi seurasi ICC:n toimia 
remburssi- ja muita maksutapoja 
koskevien sääntöjen kehittämi-
sessä ja kansainvälisen pankki-
käytännön yhdenmukaistajana. 
Suomesta ICC:n kansainvälisiin 
kokouksiin osallistuivat pankin-
johtaja Pekka Heino (Nordea), 
yksikön päällikkö Mirja Fonck 
(OKO), tuotepäällikkö Kaija 
Latvala (Sampo Pankki) ja 
rahoitusjohtaja Riitta Mustonen
(Säästöpankki Aktia Oyj).  
Kansallisia kokouksia, joissa 
keskusteltiin ajankohtaisista 
remburssikysymyksistä sekä
uusista säännöistä järjestettiin
useita vuoden aikana. Uudet 
UCP 600-säännöt esiteltiin 
maaliskuussa 2007 ICC-semi-
naarissa. Asiantuntijana toimia 
maailman johtava remburssi-
asiantuntija Gary Collier.

Laivausehdot 

Pohjoismaiden merilain harmoni-
soinnin johdosta Suomessa päätet-
tiin 1990-luvulla laatia yhteiset 
laivausehdot. Enso-Gutzeitin, 
Transfennican, Stevecon ja 
Finncarriersin edustajien 
johdolla syntyivät aikanaan 
Vakiolaivausehdot 1994, jotka 
saatettiin vuonna 1995 ICC 
Suomen hyväksyttäväksi. Nämä 
Vakiolaivausehdot 1996 ovat 
tarjonneet mallin Suomen sata-
missa sovellettaville laivausehtoja. 
Vuonna 2007 ICC Suomi kutsui 
asiantuntijatyöryhmän keskustele-
maan laivausehtojen uudistamista. 
Asko Rädyn (StoraEnso) johdolla 
toimiva viennin, tuonnin ja logis-
tiikan asiantuntijoista koostuva 
työryhmä on valmistellut laivaus-
ehtojen uudistamista ja uudet 
Laivausehdot otetaan käyttöön 
1.7.2008 lukien.   

Toimiva riitojenratkaisu

ICC Suomi seurasi ICC:n toimia 
kehittää kansainvälistä erimieli-
syyksien ratkaisua, välimies-
menettely mukaan lukien. 
Suomesta asianajajat Carita 
Wallgren (Roschier), Pekka 
Puhakka (Hammarström 
Puhakka Partners), Marko 
Hentunen (Castren & Snellman) 
ja asianajaja Marja Ramm-
Scmidt (Krogerus) sekä asian-
ajaja Matti S. Kurkela toimivat 
aktiivisesti ICC:n työryhmissä. 

Vakiolaivausehdot

Standard Shipping Terms

2008

Sopimusmallit

ICC Suomi seurasi ICC:n toimia 
kansainvälisen sopimuskäytännön 
kehittäjänä. ICC valmisteli useita 
kansainvälisiä sopimusmallia. 
Suomesta ICC-työskentelyyn 
osallistuivat asianajaja Christer 
Ekman (Borenius & Kemppinen) 
ja asianajaja OTT Lauri Railas 
(Krogerus), jonka vetämä työ-
ryhmä valmistelee kansainvälistä 
mallia julkisista hankinnoista.

Toimitusehdot

ICC Suomen aloitteesta ICC 
päätti pitkällisten keskustelujen 
jälkeen marraskuussa 2007 käyn-
nistää Incoterms 2000-toimitus-
ehtojen uudistamisen. Virallisesti 
uudistustyö alkaa vuonna 2008, 
mitä varten nimetään kansainvä-
linen työryhmä. Suomesta Lauri 
Railas kutsuttiin tämän työryh-
män jäseneksi. Tavoitteena on, 
että markkinoilla olisi Incoterms 
2010-toimitusehdot.

Vastuullisuus kansainvälisillä markkinoilla 

Global Compact

ICC Suomi toimii kotimaisten 
yritysten kontaktipisteenä YK:n ja 
elinkeinoelämä yhteisessä Global 
Compact -aloitteessa, johon on 
sitoutunut yli 3000 yritystä, Suo-
mesta Cargotec, Kesko, Metso, 
Nokia, UPM-Kymmene, StoraEn-
so, Metsäliitto, M-Real
ja Finnforest. 

Vastuullisuuden uudet 
haasteet

ICC Suomi seurasi kansainvälistä 
kehitystä, kuten YK:n toimet 
ihmisoikeuksien ja lahjonnan 
osalta, Global Compact sekä 
OECD:n, EU:n ja ISO:n työsken-
tely. Suomesta ICC-kokouksiin 
osallistuivat Anne Klemetti 
(Nokia), Jouko Kuisma (Kesko), 
Jukka Seppälä (Metso) ja Timo 
Vuori (ICC). Timo Vuori toimi 
myös kauppa- ja teollisuusminis-
teriön yhteydessä olevan Kansain-
välisten sijoitusten ja investointien 
neuvottelukunnan (MONIKA) 

jäsenenä osallistuen muun muassa 
OECD Guidelines for Multi-
national Enterprises -ohjeiden 
kansallisen soveltamisen seuran-
taan. Lisäksi Timo Vuori toimi 
EK:n vastuullisen yritystoiminnan 
työryhmän jäsenenä.

Vastuullinen markkinointi 

ICC jatkoi vuonna 2007 mark-
kinoinnin itsesääntelyohjeiden 
uudistamista ja Suomesta ICC:n 
työryhmässä oli mukana lakimies 
Paula Paloranta (Keskuskauppa-
kamari). Kesäkuussa 2007 ICC 
Suomen hallitus hyväksyi uudet 
Markkinoinnin kansainväliset 
perussäännöt suomenkielisenä. 
Ohjeet julkaistiin syksyllä 2007 
osoitteessa: www.icc.fi ja www.
chamber.fi.
Mainonnan itsesääntelyelimet, 
kuten Liiketapalautakunta 
päättivät erikseen uusien ohjeiden 
käyttöönottamisesta Suomessa.
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ICC PALVELUT YRITYKSILLE 

Erimielisyyksien 
ratkaiseminen 

ICC Dispute Resolution Services 
on kansainvälisesti tunnetuin 
liikeriitojen ratkaisumenettely, 
johon kuuluu välimiesmenettely 
(ICC arbitration) ja sovinto-
menettely (ADR). ICC Inter-
national Court of Arbitration
nimeää välimiehet, valvoo 
menettelyä ja vahvistaa välimies-
oikeuden välitystuomion. Siinä on 
jäseniä yli 50 maasta, Suomesta 
oikeusneuvos Gustaf Möller. 
Lisätiedot: www.iccarbitration.org
ja www.iccadr.org

ICC Technical Expertise Services 
välittää myös kansainvälisiä 
juridiikan, tekniikan ja talouden 
asiantuntijoita antamaan lausun-
toja riitatilanteissa, muun muassa 
urakka- ja projektiluonteisissa 
hankkeissa. Lisätiedot:
www.iccexpertise.org
 
Liikeyhteydet ja 
kauppakamarit  

ICC:n yhteydessä toimiva 
kauppakamarien kansainvälinen 
organisaatio World Chambers 
Federation koordinoi kauppa-
kamareiden kansainvälistä 
yhteistyötä. Esimerkkinä ATA-
carnet-järjestelmä, jolla taataan 
tavaroiden väliaikainen vapaa 
maahantuonti. WCF kehittää 
sähköisiä liikeyhteyspalveluita.

Vuonna 2007 Keskuskauppa-
kamarin edustajat osallistuivat 
WCF:n päättävien elinten ja 
asiantuntijaelinten kokouksiin. 

Riskienhallinta

Lontoosta käsin toimiva ICC 
Commercial Crime Services 
käsittää kolme yritysten riskien-
hallintaa helpottavaa palvelua. 
ICC Commercial Crime
Bureau (CCB) keskittyy maksu- 
ja kuljetuspetosten ja väärin-
käytösten ehkäisemiseen tarjoten 
autentisointipalveluja yrityksille. 
Sen yhteydessä toimii verkkorikol-
lisuutta selvittävä yksikkö, 
ICC Cybercrime Unit. Inter-
national Maritime Bureau 
työskentelee merenkulkuun ja 
kaupankäyntiin liittyvän rikol-
lisuuden torjumiseksi. Coun-
terfeiting Intelligence Bureau 
työskenteli tavaramerkkipiratis-
min vastustamiseksi. 

Ulkomaankaupan mallit, 
seminaarit ja neuvonta  

ICC julkaisee kansainväliseen 
kaupankäyntiin liittyviä oppaita, 
sopimusmalleja, tulkintateoksia 
sekä sääntökokoelmia, kuten 
Incoterms 2000 ja järjestää 
ulkomaankauppaan liittyviä 
seminaareja kansainvälisesti ja 
kansallisesti. 

ICC tarjoaa ulkomaankaupan 
sopimus- ja toimitusehtoihin 
liittyviä neuvontapalveluita. 
Suomessa annetaan  Incoterms-
toimitusehtoihin, Vakiolaivaus-
ehtoihin ja maksutapoihin liitty-
viä ohjeita.

Vastuullisuuden 
itsesääntely 

ICC on pyrkinyt yritysvetoisesti 
edistämään kestävää ja vastuul-
lista yritystoimintaa kansain-
välisessä toimintaympäristössä 
luomalla yritystoiminnan tueksi 
ohjeita ja suosituksia, kuten 
vastuullisen yritystoiminnan 
ohjeet, ympäristöjohtamisen 
ja kestävän kehityksen periaatteet, 
lahjonnanvastaiset ohjeet, tuotan-
to- ja hankintaverkostoja koskevat 
suositukset, markkinointi-
viestintää ja sponsorointia 
koskevat ohjeet. 

ICC Suomen toimisto

ICC Suomen toimisto sijaitsee 
Keskuskauppakamarin yhteydes-
sä WTC Helsingin tiloissa. ICC 
Suomen käytännön toiminnasta 
vastaavat ja toimiston vakinaisen 
henkilökunnan muodostavat 
maajohtaja, OTK Timo Vuori ja 
toimistopäällikkö, yo-merkonomi 
Mona Sihvonen.

ICC Suomen osaston toiminnasta 
päättävät ja vastaavat puheenjoh-
tajien johdolla osaston varsinainen 
kokous, valtuuskunta ja hallitus. 
Osaston toimisto pääsihteerin joh-
dolla vastaa toiminnan käytännön 
toteuttamisesta.
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ICC TOIMINTA 2008 

Kansainvälisen
toimintaympäristön
haasteita

Viime vuosina maailmantalous 
on kehittynyt erittäin suotuisasti, 
mistä kehityksestä suomalaisetkin 
yritykset ovat päässeet laajasti 
hyötymään. Maailmantalouden 
odotetaan kehittyvän myös vuon-
na 2008 suotuisasti, mutta muun 
muassa seuraavat seikat vaikutta-
vat sen kehitykseen:

•	 Maailmantaloutta leimaavien
	 epävarmuustekijöiden tuomat
	 haasteet – talouden epätasa-
	 paino

•	 Kasvava kansallinen protek-
	 tionismi kansainvälisen 
	 kaupan jarruna – suojaavat
	 kansalliset intressit 

•	 Kansainvälisen kaupan 
	 pelisääntöjen hidas kehitys –
	 WTO-neuvottelujen kohtalo
	 2008

•	 Ilmastonmuutoksen vaiku-
	 tukset ja kansainväliset toimet
	 – post-Kioto valmistelut ja
	 päästökauppa

•	 Kansainvälisten energia-
	 markkinoiden kehitys –
	 markkinaehtoisuus ja 
	 investoinnit

•	 Yritystoimintaan kohdistuvat
	 uudenlaiset regulaatiopaineet
	 – lakien ylikansallinen
	 soveltaminen

•	 Yritysten vastuullisuuden
	 uudet haasteet ja regulaatio-
	 uhat – YK ja ihmisoikeudet

•	 Ulkomaankaupan toimivuus
	 liikennevirtojen kasvussa –
	 infrastruktuuri-investoinnit

ICC Program of Action 2008 
– Kansainvälinen toiminta

Käytännössä ICC:n työskentely 
edunvalvonnassa, yritystoiminnan 
itsesääntelyssä ja ulkomaankau-
pan palveluiden kehittämisessä 
perustuu ICC:n kansainväliseen 
yritysasiantuntijaverkostoon, 
jonka muodostavat asiantuntija-
ryhmät (Commission). Suomessa 
näiden ryhmien toimintaa seuraa 
yli 190 ICC Suomen nimeämää 
kansallista asiantuntijaa. Näiden 
ICC -ryhmien työskentelyn tapah-
tuu vuosittain vahvistetun ICC 
Program of Action -ohjelman 
pohjalta. Vuonna 2008 keskeisim-
mät hankkeet ICC:n asiantunti-
jaryhmittäin (ICC Commission) 
ovat seuraavat. 

1. KAUPPA JA INVESTOINNIT

Corporate Economists Advisory 
Group 
•	 Ongoing work on 
	 globalization
•	 ICC’s statement to the 2008
	 G8 Summit (Hokkaido,
	 Japan)

Trade and Investment Policy 
•	 Business support for WTO
	 “Doha Round”
•	 Business views on investment
	 protectionism – sovereign
	 wealth funds 

Competition 
•	 Business voice in the Inter-
	 national Competition 
	 Network – recommendations
	 for international procedures
•	 Development of competition
	 rules in the EU, the USA and
	 emerging economies

Transport and Logistics 
•	 Investment in ports and
	 freight transport infra-
	 structure
•	 Convention on the Carriage
	 of Goods by Sea - 
	 UNCITRAL

Customs and Trade Regulations 
•	 Supply chain security and
	 mutual recognition 
•	 International practices of
	 certificate of origin
•	 Customs modernization – 
	 co-operation with World
	 Customs Organization

Financial Services and Insurance 
•	 Business views on out-
	 sourcing in the financial
	 sector and avoiding regulatory
	 protectionism
•	 Business views on stability,
	 effectiveness and competitive-
	 ness of capital markets
•	 Corporate governance devel-
	 opment and views on financial
	 reporting
•	 Business and long-tail risk

Taxation 
•	 Transfer pricing and
	 documentation requirements
•	 Business views on with-
	 holding taxes 

E-Business, IT and Telecoms 
•	 Follow up of global Informa-
	 tion Society Process – GAID
	 and Internet Forum
•	 Business views on data 
	 protection, telecoms liberali-
	 zation, technical coordination
	 of the internet

Intellectual Property 
•	 Business action against piracy
	 and counterfeiting - BASCAP

•	 Business views on patent law
	 development in the EU, in 
	 the USA and in emerging
	 economies and work of WTO
	 and WIPO 

Marketing and Advertising 
•	 Promotion of new ICC
	 International Code of 
	 Advertising Practice and
	 possible new guidance on
	 product placement
•	 ISO work related to consumer 
	 issues in marketing and 
	 advertising

2. KESTÄVÄ KEHITYS, 
YMPÄRISTÖ JA ENERGIA

Environment and Energy 
•	 UN Commission on 
	 Sustainable Development
	 (CSD16) 2008
•	 United Nations Framework
	 Convention on Climate 
	 Change – post 2012 
	 framework 
•	 Long-term work program on
	 energy – IEA and G8 process

Business in Society 
•	 Business perspective on
	 corporate responsibility issues
	 including work of ISO and
	 UN incl Global Compact and
	 human rights
•	 ICC views on supply chain
	 management 

Anti-Corruption 
•	 Promotion of the ICC Rules
	 of Conduct on Extortion and
	 Bribery 2005
•	 Monitoring the implementa-
	 tion of UN Convention
	 against Corruption
•	 Business views on corporate
	 whistle-blowing schemes

3. KAUPAN KÄYTÄNNÖT 
JA PALVELUT

Commercial Law and Practice
•	 Incoterms 2000 in today ś
	 business
•	 ICC model contracts on
	 technology transfer, licensing
	 of trademarks, mergers and
	 acquisitions 
•	 Public procurements in 
	 international trade
•	 Hague Convention, Rome I
	 and Rome II and harmoni-
	 zation of European contract
	 law

Banking Technique and Practice 
•	 Promotion of new Documen-
	 tary Credits Rules (UCP 600)
•	 Revision of ICC Uniform
	 Rules for Demand Guarantees
	 URDG)

•	 Factoring and forfaiting in
	 international trade 

Arbitration 
•	 Criminal law and arbitration
•	 Arbitrating competition law
	 issues
•	 Enforcement of foreign 
	 arbitral awards in practice –
	 50 years with New York 
	 Convention 
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ICC SUOMEN ASIANTUNTIJAT

Valtuuskunta 2008 

Puheenjohtaja 
Vuorineuvos Jorma Eloranta, 
Metso Oyj	
Varapuheenjohtaja  
Johtokunnan jäsen, johtaja 
Veli Sundbäck, Nokia Oyj
Varapuheenjohtaja  
Teollisuusneuvos Martin  Granholm

Jäsenet (67 kpl)
Toimitusjohtaja Yrjänä Ahto, 
Fujitsu Services Oy
Konsernijohtaja Jukka Alho, 
Itella Oyj 
Kauppaneuvos Magnus Bargum, 
Algol Oy
Kunniakonsuli Harry B. Berner, 
Berner Osakeyhtiö
Toimitusjohtaja Anne Brunila, 
Metsäteollisuus ry
Johtaja Klaus Cawén, Kone Oyj
Toimitusjohtaja Jon Didrichsen, 
Trans-Meri Oy
Toimitusjohtaja Kim Gran, 
Nokian Renkaat Oyj
Toimitusjohtaja Hanna Halme, 
PerkinElmer/Wallac Oy
Toimitusjohtaja Ilkka Hallavo, 
Sampo Pankki Oyj
Pääjohtaja Arto Hiltunen, SOK 
Toimitusjohtaja Satu Huber, 
Finanssialan Keskusliitto
Toimitusjohtaja Peter Höglund, 
KWH-yhtymä
Toimitusjohtaja Kari Jalas, 
Keskuskauppakamari
Pääjohtaja Kari Jordan, 
Metsäliitto-yhtymä
Toimitusjohtaja Kaius Juuranto, 
Lejos Oy
Johtaja Tellervo Kylä- Harakka-
Ruonala, EK
Toimitusjohtaja Martti Laosmaa, 
Tuko Logistics Oy
Toimitusjohtaja Timo Lappalainen,
Orion Oyj
Toimitusjohtaja Juho Lipsanen, 
Telia Sonera Finland Oyj
Toimitusjohtaja Vesa Luhtanen, 
L-Fashion Group Oy 
Toimitusjohtaja Pekka Lundmark, 
Konecranes Oyj
Toimitusjohtaja Jan Lång, 
Uponor Oyj
Toimitusjohtaja Jari Lähteenmäki, 
Turun kauppakamari
Johtaja Veijo Meriläinen, Valio Oy
Toimitusjohtaja Martti Mäenpää, 
Teknologiateollisuus 
Toimitusjohtaja Juha Naukkarinen, 
Energiateollisuus ry
Toimitusjohtaja Mikko Niinivaara, 
ABB Oy 
Toimitusjohtaja Jarmo Nupponen, 
ÖKL 
Toimitusjohtaja Antti Pankakoski, 
Altia Oyj
Toimitusjohtaja Juhani Pekkala,	
Suomen Kaupan Liitto
Toimitusjohtaja Hannu Penttilä, 
Stockmann Oyj Abp
Toimitusjohtaja Heikki J. Perälä, 
Helsingin kauppakamari
Vuorineuvos Juha Rantanen, 
Outokumpu Oyj 
Vuorineuvos Jaakko Rauramo, 
Sanoma WSOY Oyj
Toimitusjohtaja Matti Rihko, 
Raisio Oyj
Toimitusjohtaja Johan Sandell, IBM
Toimitusjohtaja Mikael Silvennoinen, 
Pohjola Pankki Oyj

Toimitusjohtaja Pertti Simola, 
Teollisuuden Voima Oy
Toimitusjohtaja Katharina Stenholm,
Polttimo-yhtiöt 
Toimitusjohtaja Roger Talermo, 
Amer Sports Oyj
Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, 
Rautaruukki Oyj
Toimitusjohtaja Kai Telanne,
Alma Media Oyj
Kauppaneuvos Heikki Timonen, 
Machinery Oy	
Varatoimitusjohtaja 
Esa Tirkkonen, Kemira Oyj
Toimitusjohtaja Jorma Turunen, 
Finpro
Johtaja Juha Vanhainen, 
StoraEnso Oyj
Hallituksen puheenjohtaja 
Timo Vartiainen, Larox Oyj
Toimitusjohtaja Jorma Vehviläinen, 
Inex Partners Oy
Toimitusjohtaja Bengt Westerholm, 
Beweship Oy
Toimitusjohtaja Hannu Vornamo, 
Kemianteollisuus ry

Hallitus 2008

Puheenjohtaja	  
Vuorineuvos Jorma Eloranta, 
Metso Oyj
Varapuheenjohtaja  
Johtokunnan jäsen, johtaja 
Veli Sundbäck, Nokia Oyj		
	
Varapuheenjohtaja  
Teollisuusneuvos Martin Granholm 	
	 	
Jäsenet
Johtaja Jukka Ahtela, 
Elinkeinoelämän keskusliitto
Johtokunnan jäsen, johtaja 
Carl-Johan Granvik, Nordea Ab
Pääjohtaja Matti Halmesmäki, 
Kesko Oyj			
Varatoimitusjohtaja Pentti Mäkinen, 
Keskuskauppakamari		
Hallituksen puheenjohtaja 
Bertel Paulig, Paulig Oy		
Toimitusjohtaja Jussi Pesonen, 
UPM-Kymmene Oyj		
Toimitusjohtaja Timo Rajala, 
Pohjolan Voima Oy		
Toimitusjohtaja Hannu Syrjänen, 
Sanoma Oyj
Asianajaja  
Carita Wallgren-Lindholm,  
Roschier Oy			 

Tilintarkastajat 2008

KHT Sixten Nyman, KPMG Oy Ab
Toimitusjohtaja, KHT 
Christer Antson, Finnlines Oyj
KPMG Oy Ab, KHT-yhteisö (varalla) 

Suomen edustajat ICC:n 
päättävissä toimielimissä 
2008

ICC World Council 2007 (yksi varsi-
nainen jäsen / kaksi varajäsentä)
Varsinainen: Varakonsernijohtaja 
Markku Pohjola, Nordea Bank Ab; 
Varajäsenet: Johtokunnan jäsen, 
johtaja Veli Sundbäck, Nokia Oyj; 
toimitusjohtaja Kari Jalas, 
Keskuskauppakamari

ICC Executive Board 2008
Pohjoismaiden edustaja 2007-2009: 
teollisuusneuvos Martin Granholm, 
VR-Yhtymä Oy, Algol Oy, Rettig Oy	

ICC World Chambers 
Federation / Steering 
Committee 2008 
Toimitusjohtaja Kari Jalas, 
Keskuskauppakamari

ICC Permanent Heads / 
Standing Group of 
National Committees 
2008
Pääsihteeri Timo Vuori, ICC Suomi

Suomen edustajat ICC:n 
ryhmissä 2008

ICC:n kansainväliset asiantuntija-
ryhmät (ICC Commission) ja niitä 
seuraavat ICC Suomen kotimaiset 
seurantaryhmät koostuvat jäsenyri-
tysten ja järjestöjen asiantuntijoista. 
Seuraavana kotimaiset ICC-seuranta-
ryhmät 2007:  

ARBITRATION
Asianajaja Antti Heikinheimo, 
Hannes Snellman Oy
Asianajaja Marko Hentunen, 
Castren & Snellman Oy
Asianajaja Jouko Huhtala, 
Castren & Snellman Oy
Asianajaja Matti S. Kurkela, 
Hannes Snellman Oy
Asianajaja Pekka Puhakka, 
Hammarström Puhakka Partners Oy
Asianajaja Mika Pakarinen, 
Veikko Palotie & Co Oy
Pääsihteeri Paula Paloranta, 
Keskuskauppakamari
Asianajaja Marja Ramm-Schmidt, 
Krogerus Oy
Asianajaja Keijo Räikkönen, 
Luostarinen Mettälä Räikkönen Oy
Asianajaja Mika Savola, 
Hannes Snellman Oy
Asianajaja Petri Taivalkoski, 
Roschier Oy
Asianajaja Tom Vapaavuori, 
Fennica Oy
Asianajaja Carita Wallgren, 
Roschier Oy

ANTI-CORRUPTION
Varatoimitusjohtaja Pentti Mäkinen, 
Keskuskauppakamari

Banking Technique & 
Practice
Tuotepäällikkö Mirja Fonck, OKO
Pankinjohtaja Pekka Heino, Nordea 
Tuotepäällikkö Kaija Latvala, 
Sampo Pankki Oyj
Rahoituspäällikkö Riitta Mustonen, 
Aktia Säästöpankki Oyj
Rahoitusasiantuntija Ken Nyberg, 
SEB
Jaostopäällikkö Petri Ikävalko, 
Handelsbanken 
Remburssipäällikkö 
Marke Uosukainen, 
Calyon Bank Helsinki 

BUSINESS IN SOCIETY
Johtaja Päivi Antola, Kemira Oyj
Asiantuntija Hans Grahn, 
Elinkeinoelämän keskusliitto

Ympäristöpäällikkö 
Mats Hagerström,  Huhtamäki Oyj
Johtaja Toni Hemminki, 
Rautaruukki Oyj
Ympäristöjohtaja Juhani Ilmola, SOK 
Johtaja Jorma Kemppainen, 
Outokumpu Oyj
Senior Manager Anne Klemetti, 
Nokia Oyj
Kehitysjohtaja Jouko Kuisma, 
Kesko Oyj
Johtaja Arja Koski, Fortum Oyj
Asiamies Pirjo Liukas, 
Keskuskauppakamari
Yhteiskuntavastuupäällikkö 
Cai Talvio,UPM-Kymmene Oyj
Johtaja Mari Itkonen, Metsäliitto
Kehityspäällikkö 
Maarit Pihlajaniemi, Elisa Oyj	
Johtaja Eija Pitkänen, Stora Enso Oyj
Johtaja Jukka Seppälä, Metso Oyj
Yhteiskuntavastuujohtaja 
Armi Temmes, M-real Oyj
Kehityspäällikkö Marko Vainikka, 
Wärtsilä Oyj
Johtaja Hannu Väänänen, ABB Oy

Commercial Practice 
AND LAW
Asianajaja Hans Bergmann, 
Bergmann Oy	
Lakimies Anniina Bergström, 
Huhtamäki Oyj
Johtaja Klaus Cawén, Kone Oyj
Varatuomari Christer Ekman, 
Borenius & Kemppinen Oy 
Varatuomari Helena Haapio, 
Lexpert Oy
Professori Hannu Honka, 
Åbo Akademi
Asianajaja Tuomo Kauttu, 
Veikko Palotie & Co
Lakiasiainjohtaja Mikko Korttila, 
Raisio Oyj
Päälakimies Ralf Lindbäck, 
Wärtsilä Finland Oy
Lakiasianjohtaja 
Aleksanteri Lebedeff, Metso Oyj
Asiantuntija Nina Meincke, 
Suomen Kaupan Liitto
Varatuomari Juha Nokkanen, 
Kemira Oyj
Asianajaja Tauno Palotie, 
Veikko Palotie & Co
Asianajaja Jyrki Prusila, Roschier Oy 
Asianajaja, OTT Lauri Railas, 
Krogerus Oy
Johtava asiantuntija Tytti Peltonen, 
Elinkeinoelämän keskusliitto
Asianajaja Tom Vapaavuori, 
Fennica Oy
Lakiasiainjohtaja Anne Viitala, 
Pöyry Group Oy

Competition
Asianajaja Ilkka Aalto-Setälä, 
Borenius & Kemppinen Oy 
Asianajaja Jouni Alanen, 
Hammarström Puhakka Partners Oy
Lakimies Anniina Bergström, 
Huhtamäki Oyj
Päälakimies Olli Huotari,  Orion Oyj
Lakimies Peter Karlsson,  Itella Oyj
Lakiasiainjohtaja Mikko Korttila, 
Raisio Oyj
Johtaja Petri Kuoppamäki, Nokia Oyj
Lakiasiainjohtaja Jyrki Kurkinen, 
StoraEnso Oyj
Legal Counsel Ville Lahti, 
Telia Sonera Finland Oyj
Lakiasiainjohtaja 
Aleksanteri Lebedeff, Metso Oyj
Johtaja Timo Leivo, 
Mandatum / Sampo 
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Lakiasiainjohtaja 
Anne Leppälä-Nilsson, Kesko Oyj
Johtaja Kalle Luoto, Outokumpu Oyj
Asianajaja Jukka Luostarinen, 
Luostarinen Mettälä Räikkönen 
Johtava asiantuntija Tytti Peltonen, 
Elinkeinoelämän keskusliitto
Asianajaja Arttu Mentula, 
Merilampi Marttila Laitasalo Oy
Varatoimitusjohtaja Pentti Mäkinen, 
Keskuskauppakamari
Lakimies Ilona Pilkama-Paajanen, 
Veikko Palotie & Co
Asianajaja Hannu Pokela, 
Castren & Snellman Oy 
Lakiasiainjohtaja Harri Pynnä, 
Fortum Oyj
Lakiasiainjohtaja Juhani Ristaniemi, 
Kone Oyj 
Group Counsel Karita Lassila, 
Spacelabs Finland Oy 
Asianajaja Mikael Wahlbeck, 
Hannes Snellman Oy
Asianajaja Christian Wik, 
Roschier Oy
Johtava lakimies Anne Vainio, 
Elisa Oyj
Lakiasiainjohtaja Anne Viitala, 
Pöyry Group Oy
Lakimies Martti Virtanen, 
Suomen Kaupan Liitto

CORPORATE ECONOMIST 
ADVISORY
Pääekonomisti Maarit Lindström, 
Keskuskauppakamari
Johtaja Jussi Mustonen, 
Elinkeinoelämän keskusliitto

Customs and Trade 
Regulations
Asiantuntija Timo Laukkanen, 
Elinkeinoelämän keskusliitto
Osastopäällikkö Marja-Liisa Peltola, 
Keskuskauppakamari

E-BUSINESS, IT AND 
TELECOMS
Asianajaja Jari-Pekka Alho, 
Krogerus Oy
Kehitysjohtaja Pekka Jaakola, 
Swelcom Oy
Osastopäällikkö Leena Linnainmaa, 
Keskuskauppakamari
Varatoimitusjohtaja Jorma Nyrhilä, 
Helsingin kauppakamari
Teknologiajohtaja Erkki Ormala, 
Nokia Oyj
Johtaja Tommi Juusela, Nokia Oyj
Lakimies Titta Penttilä, 
TeliaSonera Finland
Toiminnanjohtaja Aatto J. Repo, 
TIEKE ry
Toimitusjohtaja Reijo Svento, FiCom 
Johtaja Jyri Terämaa, 
Nordea Pankki Oyj
Asiantuntija Veijo Turunen, 
Elinkeinoelämän keskusliitto
Johtava lakimies Anne Vainio, 
Elisa Oyj
Johtaja Eero Vesterinen, Kesko Oyj

Environment AND  ENERGY
Ympäristöpäällikkö 
Kristiina Honkanen, M-real Oyj
Johtaja Aimo Kastinen, 
Kemianteollisuus ry
Johtaja Jorma Kemppainen, 
Outokumpu Oyj
Ympäristöpäällikkö 
Mats Hägerström, Huhtamäki Oyj
Johtaja Arja Koski, Fortum Oyj
Johtaja Pertti Laine, 
Metsäteollisuus ry
Johtava asiantuntija 
Riitta Larnimaa, EK

Ympäristöjohtaja 
Marjaana Luttinen, Stora Enso Oyj 
Johtaja Heikki Niininen, Fortum Oyj
Energia- ja ympäristöjohtaja 
Kari Norberg, Rautaruukki Oyj
Kehityspäällikkö Ulla Rehell, 
Kesko Oyj
Johtaja Aarno Salminen, Kemira Oyj
Ympäristöjohtaja Kirsi Sormunen, 
Nokia Oyj
Ympäristöjohtaja Marja Tuderman, 
UPM-Kymmene Oyj
Toimitusjohtaja Esa Tommila, 
Ekokem Oy
Kehityspäällikkö Marko Vainikka, 
Wärtsilä Oyj

Energy (Contact Group)  
Johtaja Esa Hyvärinen, Fortum Oyj
Johtaja Martti Kätkä, 
TVO / Teknologiateollisuus
Toimitusjohtaja Jarmo Nupponen, 
ÖKL
Johtaja Pertti Salminen, 
Energiateollisuus ry
Asiamies Stefan Sundman, 
Metsäteollisuus ry
Asiamies Jouni Tolonen, EK / 
Hannele Vänskä, EK
Johtava asiantuntija Jouko Rämö, 
PVO
Neuvonantaja Juhani Santaholma, 
ICC

Financial Services 
and Insurance 
Asianajaja Johan Aalto,  
Hannes Snellman Oy
Johtaja Reino Aropuu, 
Vahinko-Pohjola Oy
Johtaja Kristian Ignatius, 
If Vahinkovakuutus Oy
Johtaja Jukka Immonen, OKO
Ekonomisti Arto Elomaa, FKL
Apulaisjohtaja Leena Linnainmaa, 
Keskuskauppakamari
Asiantuntija Nina Meincke, 
Suomen Kaupan Liitto
Asianajaja Kimmo Mettälä,  
Luostarinen Mettälä Räikkönen Oy
Johtaja Mikko Nykänen, Kone Oyj
Vice President Kyllikki Pankakoski, 
OKO
Johtaja Jaakko Raulo, 
OMX Echanges Oy
Johtaja Timo Ruoholinna, 
Nordea Pankki Oyj 
Asianajaja Jukka Suvanto, 
Sivenius, Suvanto & Co 
Riskienhallintajohtaja 
Heljo Laukkala, Metso Oyj

Intellectual Property
Lakiasianjohtaja Marja Hanski, 
Moventus Oy 
Manager Irja Hannimäki, 
Uponor Oyj
Lakimies Paula Paloranta, 
Keskuskauppakamari
Asianajaja Rainer Hilli, Roschier Oy 
Johtaja Urho Ilmonen, Nokia Oyj 
Konsernilakimies Merja Karhapää, 
SanomaWSOY Oyj
Asianajaja J-P Katainen, Krogerus Oy
Toimitusjohtaja Antti Peltonen, 
Oy Kolster Ab
Patenttilakimies Klaus Korhonen, 
Kemira Oyj 
OTK, LLM Ella Mikkola, 
Hannes Snellman Oy 
Johtaja Jukka Muhonen, Orion Oyj
Lakimies Teresa Laimio, Valio Oy
Asianajaja Marja Tommila, 
Heinonen Oy
IPR-päällikkö Tiina Ryhänen, 
Elisa Oyj

Toimitusjohtaja Seija Saaristo, 
Benjon Oy
Johtava asiantuntija Tytti Peltonen, 
EK
Asianajaja Pekka Tarkela, 
Borenius & Kemppinen Oy
Asianajaja Alf-Ole Wanamo, 
HH Partners Oy
Lakimies Martti Virtanen, 
Suomen Kaupan Liitto
Johtaja Jouko Yli-Kauppila, 
Metso Oyj

Marketing and 
Advertising
Toimitusjohtaja 
Ritva Hanski-Pitkäkoski, 
Mainostajien Liitto ry
Toimitusjohtaja Kari Hämäläinen, 
Suomen Markkinointiliitto ry
Lakiasianjohtaja Satu Kangas, 
Viestinnän Keskusliitto 
Lakiasianjohtaja Jari Klemetti,  
Valitut Palat – Reader ś Digest Ab
Asianajaja Elina Koivumäki, 
Heinonen Oy
Johtava asiantuntija Tytti Peltonen, 
EK
Toimitusjohtaja Tiina Oksala-Leino, 
Erikoiskaupan liitto
Lakimies Paula Paloranta, 
Keskuskauppakamari
Toimitusjohtaja Jari Perko, 
Suomen Suoramarkkinointiliitto ry
Päälakimies Katri Pesonen, 
Sanoma Magazines Oy
Johtaja Jyrki Nikula, MTL ry

Taxation 
Johtava asiantuntija 
Tero Honkavaara, EK
Johtaja Ilkka Kajas, 
PricewaterhouseCoopers Oy
Asianajaja Tuomo Kauttu, 
Veikko Palotien &  Co Oy
Johtaja Kimmo Laukas, Kone Oyj
Varatoimitusjohtaja  Pauli K. Mattila, 
Keskuskauppakamari
Apulaisjohtaja Hannu Mustonen, 
Nokia Oyj
Asianajaja Outi Raitasuo, 
Hannes Snellman Oy
Johtaja Juha Salonen, Huhtamäki Oyj
Asianajaja Pekka Talari, Krogerus Oy
Varatuomari Outi Ukkola, 
Deloitte & Touche Oy
Asianajaja Gunnar Westerlund, 
Roschier Oy 

Trade and Investment 
Policy  
Johtaja Riku Eksymä, 
Metsäteollisuus ry
Johtaja Kari Hietanen, 
Wärtsilä Oyj Abp
Johtaja Esa Kaunistola, Nokia Oyj
Johtava asiantuntija Simo Karetie, EK
Osastopäällikkö Ville Kopra, 
Kemianteollisuus ry
Asiantuntija Max Lindholm, 
Suomen Kaupan Liitto
Osastopäällikkö Marja-Liisa Peltola, 
Keskuskauppakamari
Johtaja Jukka Seppälä, Metso Oyj

TRANSPORT AND LOGISTICS
Professori Hannu Honka, 
Åbo Akademi
Asiantuntija Raimo Mansukoski, 
EK/Rahdinantajien nvk
Johtaja Juha Koskinen, Itella Oyj
Toimitusjohtaja Mikko Lehtinen, 
Danzas AEI Intercontinental Oy
Varatoimitusjohtaja Jorma Nyrhilä, 
Helsingin seudun kk
Toimitusjohtaja Mika Salmijärvi, 
Keslog Oy

Johtaja Eero Hemming, 
Kemira Grow How
Toimitusjohtaja Jukka Hölsä, 
UPM-Kymmene Seaways Oy Ltd
Logistiikkapäällikkö Arja Rönkkö, 
Inex Partners Oy
Kehitysjohtaja Eeva Kokkonen, 
M-real Oyj
Huolintapäällikkö Kari Nurmela, 
Keslog Oy
Manager Asko Räty, Stora Enso Oyj
Logistiikkapäällikkö 
Oulas Uurtamo, Tuko Logistics Oy
Riskienhallintapäällikkö 
Björn Wörlund, Nokia Oyj

ICC International Court 
of Arbitration  
Suomen edustaja ICC:n tuomio-
istuimessa 2006-2008 
Puheenjohtaja Gustaf Möller, 
Keskuskauppakamarin 
välityslautakunta

ICC Incoterms 
-asiantuntijaryhmä 
Suomessa

Puheenjohtaja
Asianajaja Tauno Palotie, 
Veikko Palotie & Co 
Varapuheenjohtaja
Asianajaja, OTT Lauri Railas, 
Krogerus Oy
Jäsenet
Laivauspäällikkö Oulas Uurtamo, 
Tuko Logistics Oy
Lakimies Marja Korkka, 
If Vahinkovakuutus Oy
Toiminnanjohtaja Krister Kronlund, 
Suomen Huolintaliikkeiden liitto ry
Vientineuvoja Kari Raatikainen, 
Finpro
Manager Asko Räty, Stora Enso Oyj
Riskienhallintapäällikkö 
Björn Wörlund, Nokia Oyj

ICC Vakiolaivausehdot 
-asiantuntijaryhmä 
Suomessa

Puheenjohtaja
Manager Asko Räty, Stora Enso Oyj

Asiantuntijajäsenet
Logistiikkapäällikkö 
Heljä Muurinen, Rautaruukki Oyj | 
Vienti 
Kuljetuspäällikkö Mikael Lindberg, 
Wärtsilä Power Plant | Vienti
Laivauspäällikkö Oulas Uurtamo, 
Tuko Logistics Oy | Tuonti
Liikennepäällikkö Yrjö Forsman, 
Keslog | Tuonti	
Lakimies Tapani Voionmaa, 
Finnlines Oyj | Varustamo
Lakimies Ilkka Kuusniemi, 
Neptun Juridica | Kuljetusjuridiikka
Johtaja Ari-Pekka Saari, Steveco Oy / 
Jouko Santala | Satamaoperaattorit
Toimitusjohtaja Niklas Strömberg, 
Trans Ocean /Stefan Lomberg | Valta-
merivarustamot | Laivanmeklariliitto
Lakimies Eila Sillanpää, Schenker / 
Kimmo Turunen, DHL | Huolinta
Asianajaja, OTT Lauri Railas, 
Krogerus Oy | Kauppajuridiikka
Lakimies Marja Korkka, 
If Vahinkovakuutus Oy | Meri-
vakuutus
Merikapteeni Vesa Viitanen, 
Finnlines Oyj | Varustamo
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A
A.C. Nielsen Finland Oy	
ABB Oy
Aktia Säästöpankki Oyj	
Alexander Corporate Finance Oy	
Algol Oy 	
Alma Media Oyj	
Almgren & Sankamo Lakiasiaintoi-
mistot 	
Altia Oyj	
Amer Sports Oyj	
Anglo-Nordic Oy Ab	
Arne Therman & Co 
Aro-Yhtymä Oy	
Asianajotoimistot:
Aaro Liuksiala & Co
Advocare – Patrick Lindgren Oy Ab
Backström & Co	
Bergmann Oy	
Bird & Bird Oy
Borenius & Kemppinen	
Castrén & Snellman Oy	
Dittmar & Indrenius Oy
Hammarström Puhakka Partners Oy	
Hannes Snellman Oy	
Hedman Osborne Clarke	
HH Partners Oy
Jan Aminoff Oy	
Juridia Oy	
Kauppi & Molander Oy	
Krogerus Oy
Luostarinen Mettälä Räikkönen Oy	
Merilampi Marttila Laitasalo Oy
Mäkitalo Rämö Virolainen Oy	
Nordic Law Sundström Oy	
Peltonen,  Ruokonen & Itäinen	
Procopé & Hornborg
Rehn & Co Oy	
Roschier Holmberg
Salvén & Vuorenpää	
Esko & Uoti	
Veikko Palotie & Co Oy	
Sivenius Suvanto & Co Oy	
White & Case Oy	
Wrede & Co  	

B
Benjon Oy	
Berner Osakeyhtiö	
Beweship  Oy Ab	
British-American Tobacco Nordic Oy	

C
CALYON Helsinki Branch
Crudex Oy	

D
DVS Oy	
DHL Express (Finland) Oy

E
Ekokem Oy	
Elfving Oy Ab	
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK
Elisa Oyj	
Energiateollisuus ry 	
Ernst & Young Oy
Etelä-Karjalan kauppakamari	
Etelä-Pohjanmaan kauppakamari	
Etelä-Savon kauppakamari	

F
Ficom – Tietoliikenteen ja tieto-
tekniikan Keskusliitto ry
Finnlines Oyj	
Finpro	
Fiskars Oyj Abp	
Fortum Oyj	
Fujitsu Services Oy	

G
GW Sohlberg Oy Ab	

H
Handelsbanken	
Hedengren  Oy Ab	
Helsingin seudun kauppakamari
Helsingin Pörssi / OMX  
Huhtamäki Oyj	
Hämeen Kauppakamari	

I	
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy	
Inex Partners Oy
Instrumentarium Oyj	
International Business 
Machines Oy Ab	
Intrum Justitia Oy / International	

J
Julius Tallberg Oy Ab	

K
Kaha Oy Ab	
Kaso Oy	
Kaupan Keskusliitto
Konecranes Oyj	
Kemianteollisuus ry	
Kemira Oyj	
Keski-Suomen kauppakamari	
Kesko Oyj	
Keskuskauppakamari	
Knorring Oy Ab	
Kolster Oy Ab	
Kone Oyj	
Kuopion kauppakamari	
Kustannusosakeyhtiö Otava	
KWH-yhtymä Oy	
Kymenlaakson kauppakamari	

L	
Lapin kauppakamari	
Larox Oyj	
Leiras Oy	
Lejos Oy	
Lemminkäinen Oyj		
Lex Leena Lehtinen Tmi	
Lexpert Oy
L-Fashion Group Oy	
Liike- ja Sopimuslakimiehet Oy	
Liikkeenjohdon Konsultit LJK ry	
Lännen Tehtaat Oyj	
Länsi-Uudenmaan kauppakamari

M
Maakaasuyhdistys ry	
Machinery Oy	
Mainostajien Liitto ry	
Markkinointiviestinnän Toimistojen 
Liitto MTL	
Masino Oy		
Mercari Oy Ab	
Metorex International Oy	
Metso Oyj	
Metsäliitto Osuuskunta
Metsäteollisuus ry	
Mildola Oy	
M-real Oyj
MTV Oy	
Myllykoski Oyj	

N
Nokia Oyj
Nokian Renkaat Oyj	
Nordea Pankki Suomi Oyj	
Nordiska Investeringsbanken	

O
Omya Oy	
Orbis Oy	
Orion Oyj	
Osuuskunta Viexpo	
Osuuspankkien Keskuspankki Oyj, 
OKO	

Oulun kauppakamari	
Outokumpu Oyj	

P
Paloheimo Oy	
Pohjanmaan kauppakamari 
Pohjois-Karjalan kauppakamari
Pohjola Pankki Oyj	
Polttimo Yhtiöt Oy
PricewaterhouseCoopers Oy
Pöyry Group Oyj		

R
Raisio Oyj	
Rauman kauppakamari	
Rautaruukki Oyj		
Riihimäen-Hyvinkään kauppakamari

S	
Sampo Pankki Oyj	
Sandvik Tamrock Oy
Sanitec Oyj Abp
Sanomalehtien liitto
Sanoma Magazines Finland Oy	
SanomaWSOY Oyj	
Satakunnan kauppakamari	
Schenker Oy		
SEK & Grey Oy	
Setec Oy / Gemalto	
Shell Oy Ab	
SKS Group Oy	
Steveco Oy	
Stockmann Oyj Abp	
Stora Enso Oyj	
Suomen Asianajajaliitto	
Suomen Gallup Group Oy	
Suomen Huolintaliikkeiden Liitto ry / 
Suomen Spedservice Oy	
Suomen liikematkayhdistys ry FBTA 
Suomen Logistiikkayhdistys ry	
Suomen Markkinointiliitto ry	
Suomen Matkatoimisto Oy	
Suomen Messut Osuuskunta	
Suomen Nestlé Oy	
Suomen Osuuskauppojen 
Keskuskunta SOK	
Suomen Asiakkuusmarkkinointi-
liitto ry	
Suomen Varustamoyhdistys	
Suunto Oyj	
Sveitsiläis-Suomalainen 
kauppayhdistys ry 	

T
Tampereen kauppakamari	
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola	
Tecnomen Oy	
Teknologiateollisuus
Tekstiili- ja vaatetusteollisuus ry
Telia Sonera Finland Oy	
Temet Oy	
Teollisuuden Voima Oy		
Teräskonttori Oy	
Tietoyhteiskunnan Kehittämiskeskus 
TIEKE	
Tikkurila Oy		
Transfennica Oy Ab
Trans-Meri Oy Ab
TS-Yhtymä Oy	
Tuko Logistics Oy	
Turun Kauppakamari	

U
UPM-Kymmene Oyj	
Uponor Oyj
UPS SCS (Finland) Oy	

V	
Valio Oy	
Valitut Palat - Reader’s Digest Oy Ab	

W
Wallac Oy		
Wihuri Oy Wipak	
Wärtsilä Oyj Abp	

Y
Yleinen Teollisuusliitto, YTL	

Å
Åbo Akademi meri- ja 
kauppaoikeuden instituutti	
Ålands Handelskammare	

Ö
Öljy- ja Kaasualan Keskusliitto ry 
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ICC PÄHKINÄKUORESSA

Kansainvälinen kauppa-
kamari ICC

Yritysten maailmanlaajuinen 
yhteistyö

ICC LYHYESTI

Vuonna 1919 perustettu Kansain-
välinen kauppakamari ICC on 
elinkeinoelämän ainoa maailman-
laajuinen, kaikille toimialoille, 
yrityksille ja järjestöille avoin 
yhteistyöjärjestö. Sillä on jäseniä 
yli 140 maassa kaikissa maanosis-
sa ja ICC-toimisto yli 90 maassa, 
kuten Suomessa.  

ICC:n missio on yritysten kan-
sainvälisten toimintaedellytysten 
vahvistaminen kaupan ja inves-
tointien sääntelyyn vaikuttamalla 
sekä elinkeinoelämän omia me-
nettelyitä kehittämällä. ICC jul-
kaisee kansainväliseen kauppaan 
liittyviä suosituksia ja oppaita, 
ulkomaankaupan sopimusmalleja 
sekä ehtoja.

ICC:n toiminta käytännössä

1.	 Yritysten kansainväliset
	 toimintaedellytykset
•	 Toimintaympäristön säänte-
	 lyyn vaikuttaminen, esim. YK
	 ja sen alajärjestöt, WTO, IMF,
	 World Bank, OECD, G 8, EU, 
	 USA  ja muut kansainväliset ja 
	 kansalliset vaikuttajat
•	 Kaupan ja investointien 
	 vahvistaminen 
•	 Markkinoiden haasteisiin
	 puuttuminen 

2.	 Yritysten omat menettely-
	 tavat ja käytännöt
•	 Vastuullinen yritystoiminta 
	 - 	Yritysten vastuullisuus 
		  kansainvälisesti
	 - 	Yritysten ympäristö-
		  johtaminen ja 
    	 - 	Elinkeinoelämän kestävän
		  kehityksen peruskirja
	 - 	Lahjonnan vastainen 
		  toiminta
	 - 	Vastuullinen mainonta ja
		  markkinointi  
•	 Ulkomaankaupan menettelyt
	 - 	Toimitusehdot 
	 - 	Incoterms 2000 ja 
	 - 	Vakiolaivausehdot
	 - 	Maksutavat (remburssit,
		  perittävät) ja vakuudet
	 - 	ICC-sopimusmallit ja 
		  -lausekkeet 
	 - 	Neuvonta ja tulkinta-
		  suositukset

 •	 Ulkomaankaupan asian-
	 tuntijapalvelut 
	 - 	Riitojenratkaisu - ICC
	 	 Court of Arbitration &
		  ADR
	 - 	Riskienhallinta - ICC 
		  Commercial Crime Services  

3.	 Kauppakamareiden 
	 kansainvälinen yhteistyö
•	 World Chambers Federation:
	 -	 Palvelut, julkaisut, liike-
		  yhteydet
	 - 	Ulkomaankaupan asiakirjat
		  – ATA Carnet 

Mailmanlaajuinen 
ICC-organisaatio

•	 Kansainvälinen sihteeristö 
	 Pariisissa, pääsihteeri 
	 Guy Sebban.
•	 Puheenjohtajat vuonna
	 2008-2009: Victor Fung
	 (Li&Fung, Hongkong), Rajat
	 Gupta (McKinsey & Co, US)
	 ja Marcus Wallenberg (SEB).

Maailmanlaajuinen 
verkosto:

•	 yli 90 kansallista ICC-toimisto
	 eri maissa
•	 yli 10 000 jäsentä yli 140 
	 maassa,
•	 ICC Commission &  Task 
	 Forces - satojen yritys-
	 asiantuntijoiden kansain-
	 välinen verkosto

•	 World Business Organization 	
	 - 	Elinkeinoelämä maailman-
		  laajuisesti yli toimialojen
		  tuotannosta palveluihin

•	 Yritys- ja järjestöjäseniä yli
	 140 maassa, kuten ABB, Akzo
	 Nobel, Alcatel, ABN Amro,
	 BASF, Citibank, Coca-Cola,
	 Ericsson, FIAT, Fortum, 
	 IBM, Microsoft, Nestlé,
	 Nokia, Philips, Rio Tinto,
	 SAS, Shell, Siemens, Sony,
	 Stora Enso, Telefonica, 
	 Unilever ja Yahoo.

ICC Suomi – ICC Finland

•	 Suomen elinkeinoelämän
	 kansainvälinen yhteistyö.
	 ICC-jäseniä keskeiset suoma-
	 laiset järjestöt ja yritykset,
	 kuten Nokia, StoraEnso,
	 UPM, Kesko, SOK, Metsä-
	 liitto, Outokumpu, Metso,
	 Nordea, OP Pohjola, Fortum,
	 Kone, Rautaruukki, Wärtsilä,
	 Cargotec, Sanoma, Kemira,
	 Huhtamäki, TeliaSonera,
	 Konecranes, Valio, Amer
	 Sports, Itella. 

•	 Suomen puheenjohtaja, vuori-
	 neuvos Jorma Eloranta
	 (Metso), varapuheenjohtajina
	 teollisuusneuvos Martin
	 Granholm (Algol, Rettig) ja
	 johtaja Veli Sundbäck (Nokia)

•	 Ainutlaatuinen suomalaisten
	 yritys- ja järjestöasiantuntijoi-
	 den verkosto – 190 asiantun-
	 tijaa ICC:n seurantaryhmissä.

•	 Suomen maajohtaja Timo 	
	 Vuori, toimistopäällikkö
	 Mona Sihvonen. 

ICC:n toiminta-alueet

•	 Kauppa- ja investointi-
	 politiikka
•	 Kansainvälinen talous-
	 politiikka
•	 Rahoitus- ja vakuutuspalvelut 
•	 Kansainvälinen yritysverotus 
•	 Ympäristö, energia ja kestävä
	 kehitys
•	 Yritysten vastuullisuus
•	 Kilpailupolitiikka
•	 Mainonta ja markkinointi
•	 Kuljetukset ja logistiikka
•	 Sähköinen liiketoiminta, 
	 telekommunikaatio ja tieto-
	 teknologia
•	 Teollisoikeudet ja tekijän-
	 oikeus 
•	 Kansainvälinen sopimus-
	 käytäntö 
•	 Maksuehdot ja pankki-
	 tekniikka 
•	 Riitojen ratkaisu 

ICC-teemat 2008

•	 Kansainvälistymisen vaiku-
	 tukset yritysten toiminta-
	 ympäristöön
•	 WTO -kauppaneuvottelut –
	 Dohan kierros
•	 Kilpailuoikeuden kansain-
	 välinen kehitys 
•	 Ilmastonmuutosprosessi,
	 kestävä kehitys ja energia-
	 tarpeet
•	 Tietoyhteiskunnan kansain-
	 välinen kehitys 
•	 Teollis- ja tekijänoikeuksien
	 kehitys 
•	 Vastuullisen yritystoiminnan
	 haasteet
•	 Ulkomaankaupan remburssi-
	 sääntöjen uudistaminen
•	 Ulkomaankaupan toimitus-
	 ehdot – Incoterms käytän-
	 nössä
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Kansainvälisen kauppakamarin (ICC) Suomen osasto ry
ICC Suomi – ICC Finland  ja ICC Palvelu Oy
Posti: PL 1000, FIN-00101 Helsinki
Toimisto: WTC Helsinki, Aleksanterinkatu 17, Helsinki
Puh.	  (09) 669 459
Fax	 (09) 4242 6247
Internet	 www.icc.fi
	 www.iccwbo.org

International Chamber of Commerce
38, Cours Albert 1er, 75008 Paris, France
Puh.	 +33 1 49 53 28 28
Fax	 +33 1 49 53 29 42
Internet 	www.iccwbo.org
Email 	 icc@iccwbo.org

ICC International Court of Arbitration
38, Cours Albert 1er, 75008 Paris, France
Puh.	  +33 1 49 53 28 28
Fax	 +33 1 49 53 29 29
Internet 	www.iccarbitration.org
Email 	 icc@iccwbo.org

ICC Commercial Crime Services
Maritime House, 1 Linton Road
Barking, Essex IG11 8HG, UK
Puh. 	 +44-181 591 30 00
Internet	  www.icc-ccs.org
Email 	 ccs@icc-ccs.org

ICC Offices for the United Nations and
Other International Organizations

ICC Permanent representative at New York
Louise Kantrow
c/o US Council for International Business
1212, Avenue of the Americas
New York, NY 10036
Puh. 	 +1-212 354 4480

ICC Asia Office
Director Mrs Ju Song Lee
C/O Singapore International Chamber of Commerce
6 Raffles Quay10-01
048580 Singapore
Puh.	  +65 6224 1255 
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